
 

 
 

Resolución No. 001 de 2025 
(14 de enero de 2025) 

 
“Por medio de la cual se comunican los resultados preliminares de la revisión administrativa de 

habilitación en la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025” 
 

La SECRETARIA DEPARTAMENTAL DE CULTURA Y                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
PATRIMONIO DEL ATLÁNTICO, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas en 
la Ley 397 de 1997 con sus respectivas modificaciones y adiciones, el Decreto Departamental No. 

000520 de 2004, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante la Resolución No. 014 del 17 de diciembre de 2024, se ordenó la apertura de la 
Convocatoria Pública de Estímulos a los hacedores y portadores de las manifestaciones y 
tradiciones del Carnaval del Atlántico, para presentar propuestas al Banco de Proyectos Elegibles a 
efectos de la entrega de estímulos económicos a las expresiones, manifestaciones y actos festivos 
de la ruta de la tradición del Carnaval del Atlántico 2025, por la suma de MIL QUINIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.500.000.000). 
 
Que en el acto administrativo de apertura se adoptó el procedimiento para la Convocatoria Pública 
de Estímulos de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, determinándose las orientaciones, 
requisitos, prohibiciones, restricciones de participación, causales de no habilitación, 
subsanaciones, rechazos; entre otros. 
 
Que ha finalizado la etapa de verificación y por lo tanto se hace necesario comunicar los resultados 
preliminares de la revisión administrativa de habilitación en la Convocatoria Pública de Estímulos 
del Carnaval del Atlántico 2025. 
 
Que en el acto administrativo de apertura se estableció que una vez comunicado los resultados de  
no habilitados y suceptibles de subsanación y rechazo tendran tres (3) días hábiles para subsanar y 
presentar sus reclamaciones. 
 
En virtud de lo anterior, se  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO. Comunicar a los HABILITADOS en la CATEGORÍA HACEDORES de la 
Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 
 
 
 
 



 

CATEGORÍA HACEDORES 

HABILITADOS PARA EVALUACIÓN 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO PROYECTO 

1 
ADALBERTO MOLINA 
MOLINARES 

3729614 SOLEDAD 
REINADO INTERMUNICIPAL DE LA 
AGRICULTURA 

2 
ADOLFREDO LLANOS DE LA 
ASUNCIÓN 

72012470 BARANOA 
DISFRAZ COLECTIVO EL BURRO 
CORCOVEON 

3 ALBERTO ESCOBAR OSPINO 8.668.563 DEPARTAMENTAL 
SON DE NEGRO PARA UNA 
TANGUITA ROJA 

4 
ALEGITH ALMANZA 
MENDOZA 

8634847 REPELÓN 

PARTICIPACION DE "LA BANDA 13 
DE JUNIO DE REPELON", EN LAS 
FIESTAS DEL CARNAVAL DEL 
ATLANTICO, AÑO 2025 

5 ALEX EDGARDO LOPEZ MEZA 8799890 GALAPA 
DISFRAZ COLECTIVO DE LOS TESOS 
DE GALAPA 

6 ALEX EDGARDO LOPEZ MEZA 8799890 GALAPA 
GRUPO MUSICAL FOLCLORICO 
MILLO SON DE GALAPA 

7 
ALEXANDER HERNANDEZ 
GARCÍA  

13544073 GALAPA 
LA CONQUISTA DE LAS 
MARIMONDAS  

8 
ALFONSO JAVIER GONZALEZ 
PADILLA 

8487264 PUERTO COLOMBIA 
SEMILLERO DE MUSICA 
TRADICIONAL 

9 
ANDRES FELIPE BARROSO 
ROLON 

1042428158 SOLEDAD FUNDACION ARTISTICA ALUNA 

10 
ANDRES FELIPE 
MALDONADO AMAYA 

1001938770 SABANAGRANDE 
SHREK - "LO IMPORTA ESTÁ 
DENTRO" 

11 
ARELYS DEL CARMEN 
CORONADO RODRIGUEZ 

32853545 SABANALARGA 

CIRCULACION DE LA DANZA DEL 
GUSANO DE SABANALARGA POR 
LOS CARNAVALES DEL ATLANTICO 
2025 

12 ARLENIS CABRERA PÉREZ 22612372 REPELÓN 
RESCATAR Y SALVAGUARDAR 
TRADICIONES ANCESTRALES 

13 
BEATRIZ JUDITH THOMAS 
PALMA 

22527012 MALAMBO 
SALVAGUARDAR LA TRADICIÓN DE 
LA DANZA MÁS EMBLEMATICA DEL 
MUNICIPIO DE MALAMBO 

14 
BLADIMIR TORREGLOSA 
ARDILA 

1048207436 BARANOA  

TALLERES DE FORMACIÓN EN 
MÚSICA TRADICIONAL DEL 
CARNAVAL PARA INSTRUMENTOS 
DE VIENTO Y PERSECUSIÓN Y 
TALLERES EN DANZAS 
TRADICIONALES, DIRIGIDOS A 
NIÑOS, ADOLESCENTES Y JÓVENES 
DEL DEPARTAMENTO DEL 
ATLÁNTICO 

15 
BRAYAN ENRIQUE VARGAS 
DE LA HOZ 

1042442769 SOLEDAD 

CIRCULACIÓN Y FORMACIÓN 
ARTISTICA DE LA COMPARSA 
RUMBEROS DEL HIPÓDROMO EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO 



 

16 
CARLOS IVAN AMAYA 
FLOREZ 

8747820 SOLEDAD DISFRACES CARLOS AMAYA 

17 
CARLOS RAFAEL CERVANTES 
MUÑOZ 

7459655 MALAMBO 
EL MOHICANO DORADO, LAS 
DIOSAS Y SUS GUERRERAS 

18 
CARMEN LUZ LLERENA 
LORDUY 

32813340 SOLEDAD 
SALVAGUARDEMOS LA TRADICIÓN 
DEL SON DE NEGRO 

19 CRISTIAN RIVALDO OLMOS 1046872872 BARANOA 
LA SENSACIÓN DEL CARNAVAL - 
PIES LATINOS DANZA NEGRA 

20 
DALCY SOFIA CERVANTES DE 
LA HOZ 

32759634 SOLEDAD 
AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA 
SEMILLERO CUMBIAMBA LA 
CURRAMBERA 

21 
DANIELA PATRICIA MUÑOZ 
PIZARRO 

1007133330 SANTO TOMÁS 
FABRICARNAVAL: TRADICIÓN, 
CULTURA, PAZ, TRANSFORMACIÓN 
EN EL AULA 

22 
DANNY DANIEL DE LEON 
PRIMO 

72430797 SOLEDAD CUMBIAMBA SON SOLEDEÑO 

23 DANNY DAVID ZORA SILVERA 1010136460 SOLEDAD 
LA DÉCIMA EN EL CARNAVAL DEL 
ATLÁNTICO 

24 
DAVID ALFONSO FRIAS 
HORTA 

7480522 MALAMBO  
DIFRAZ COLECTIVO DIABLO Y BRUJA 
Y OBRAS ARTISTICAS 

25 DAYAN ENRIQUE HURTADO 1045679219 SOLEDAD 
NEGRITA PULOY: MUSA DEL 
CARNAVAL DEL ATLÁNTICO 

26 
DAYARIS CAROLINA DE LA 
CRUZ BOLAÑO 

1047339255 SANTO TOMÁS 
RAICES ANCESTRALES: VOCES 
AFROCARIBEÑAS DE PAZ 

27 
DENYS YANETH CERVANTES 
VALENCIA 

22485372 CANDELARIA 
EL PAJARITO DE CANDELARIA, BAILA 
Y CANTA EN LOS CARNAVALES DEL 
ATLÁNTICO 

28 
DIANA LEONOR CASTILLA 
MERCADO 

32678390 PUERTO COLOMBIA 

CARNAVAL INFANTIL, RESCATE, 
TRADICIÓN Y CREACIÓN DE 
SEMILLEROS EN EL MUNICIPIO DE 
PUERTO COLOMBIA 

29 
DIOMEDES CABARCAS 
BERRIO 

1046273873 REPELÓN 

PARTICIPACIÓN DE LA DANZA 
"ZUMBAMANIA CON SON DE 
NEGRO DE REPELON" CARNAVAL 
2025 

30 
DORIS RODRIGUEZ 
MIRANDA 

132821714 SOLEDAD 
CIRCULACIÓN DE LA FUNDACIÓN 
ALMA DE DANZA EN EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

31 
EDILBERTO CANTILLO 
MOLINA 

8815630 REPELÓN 

PARTICIPACIÓN DE LA "BANDA 
MODERNA DE REPELON" EN LAS 
FIESTA DE CARNAVAL DEL 
ATLANTICO, AÑO 2025 

32 
EDILBERTO MANUEL 
CARRILLO AMARIS 

8740120 MALAMBO EL LOCO PARRANDERO DEL 23 

33 
EDILMA ESTHER PINEDA 
OSPINO 

22569986 POLONUEVO 
GRUPO FOLCLÓRICO SABROSURA 
DE POLONUEVO 

34 
EDITH MARIA FONTALVO 
RODRIGUEZ  

1.047.346.946 SANTO TOMÁS 
CARNAVAL, MÚSICA Y TRADICIÓN 
DE SANTO TOMÁS 



 

35 
EDUAR OSWALDO BARRIOS 
CABARCAS 

8604032 REPELÓN 
GRUPO CREANDO EL PERSONAJE DE 
REPELON 

36 
EDUARDO JOSE MURIEL 
VALERA 

3742316 POLONUEVO LA VECINDAD DEL CHAVO 

37 
EDWIN ENRIQUE NIEBLES 
PATERNINA 

72436709 JUAN DE ACOSTA 
GIRA CARIBEÑA DE TRADICIÓN Y 
ALEGRÍA 

38 
ELIAS JESUS MARTINEZ 
GOMEZ 

8795484 GALAPA 
ASOCIACIÓN FOLCLORICA DANZA 
CONGO GRANDE DE GALAPA 

39 
ELIZABETH BLANQUICET 
ZAMBRANO 

22694883 SOLEDAD 
CARNAVAL DEL ADULTO MAYOR 
JOVENES, NIÑOS Y NIÑAS 

40 
EMERSON JAIRSIHNO 
ALVAREZ MEZA 

8640087 SABANALARGA EL MAMON CURA 

41 
ENECITH BARRIOS DE 
GUTIERREZ 

22725840 LURUACO 
DISFRAZ LA MARCIANA 
CARNAVALERA 

42 
ERNESTO RAFAEL CHARRIS 
ROMERO 

3763996 SANTO TOMÁS  RESCATANDO LA TRADICIÓN  

43 
ESMERALDA MERCEDES 
MERCADO PACHECO 

22696746 SUAN 
PROYECTO "CARNAVAL ASI ES 
SUAN" 

44 
EUGENIO JOSÉ CANTILLO 
MONTERROSA 

1001934773 SUAN 
PROYECTO COFRAC EN EL 
CARNAVAL DEL ATLÁNTICO 

45 
FABIAN DE JESUS ESCALANTE 
MASS 

1046816508 POLONUEVO 
EN EL CORAZÓN DE LA SELVA: UN 
VIAJE POR LA TRADICIÓN 

46 
FABIO ALBERTO ACUÑA 
MOLINA 

8649908 SABANALARGA 
MIRADAS: UNA VENTANA A 
NUESTRO FOLCLOR Y TRADICIÓN 

47 FELIX JOAQUIN OSPINO DIAZ 7643082 GALAPA DIOSES DE GALAPA 

48 
FERNANDO CARLOS 
SALCEDO CHARRIS 

72313423 SANTO TOMÁS LA TRADICION ORAL ES GENIAL 

49 
FIDEL MAXIMINO RACHATH 
CASALINS 

72098378 SABANAGRANDE  
LA MÚSICA DE CARNAVAL EN 
SABANAGRANDE - HOMENAJE A 
GABRIEL ROMERO 

50 
FRANCISCO ANTONIO 
BERMEJO BARRAZA 

720734015 LURUACO 
DANZA INFANTIL LOS NEGRITOS DE 
LURUACO 

51 
FRANCISCO MANUEL 
PADILLA MARINO 

88006896 GALAPA 
DISFRAZ INDIVIDUAL INDIO 
AFRICANO 

52 
FREDY ALBERTO MURIEL 
EBRATT 

72204072 MALAMBO 
COMPARSA DE TRADICION 
MARIMONDAS PETULANTES 

53 
FUNDACIÓN CIRCO ROSA DE 
LAS ARTES 

9018554555 BARRANQUILLA CARNAVALADAS DE PAYASOS 

54 
GABRIEL ENRIQUE ARIZA 
CORONADO 

8790352 GALAPA GRUPO COLECTIVO LOS PRIMATES 

55 
GEOVANNY ENRIQUE 
JIMENEZ PEREZ 

8777812 SOLEDAD PASION RUMBERA 

56 
GERALDYN PAOLA 
GONZALES FRANCO 

1046696243 SANTO TOMÁS 
CARNAVAL DEL ATLANTICO, RAICES 
E IDENTIDAD CULTURAL DE SANTO 
TOMÁS  

57 
GERMAN JOSE LUGO 
FRANCO 

72428462 SOLEDAD 
TAMBORES CIRCULANDO EN LOS 
CARNAVALES DEL ATLÁNTICO 2025 



 

58 
GERONIMO SILVERA 
CONSUEGRA 

72017432 BARANOA 

TRADICIÓN Y CARNAVAL. 
RESCATANDO Y DIFUNDIENDO 
DANZAS TRADICIONALES EN EL 
CARNAVAL DEL ATLÁNTICO 2025 
DANZA DEL GARABATO, NEGROS 
MACOQUEROS Y CUMBIA 

59 
GIGLIOLA VASQUEZ 
CABALLERO 

22644142 SOLEDAD 
AGRUPACION FOLCLORICA RITMOS 
DE MI TIERRA 

60 GILMAR JOSE ACUÑA RIVERA 1001867269 SABANALARGA SON GARABATO DE SABANALARGA 

61 
GLADYS BEATRIZ ROMERO 
DE GOMEZ 

22636057 SABANALARGA 

FORMACIÓN ARTISTICA EN MANEJO 
DE ZANCOS TRADICIONALES, 
SALTERINES Y TECNICA DE 
FABRICACIÓN ESTRUCTURA Y 
MASCARAS TRADICIONALES 

62 
GLENDA ESTHER PERTUZ 
PARRA 

32614316 MALAMBO 
COMPARSA DE TRADICION 
MONOCUCOS RECOCHEROS 

63 
GLORIA ELENA ESCORCIA 
CAMARGO 

1048273412 MALAMBO 
DISFRACES COLECTIVOS MOUSTROS 
TRADICIONALES 

64 
GREGORIO JOSE GUTIERREZ 
GREGORY 

8768196 SOLEDAD DE LA SELVA AL CARNAVAL 

65 GREY DE ALBA MONTERO 32614248 MALAMBO ALEGRÍA DEL CARNAVAL 

66 
GUMERCINDA MARÍA 
FRANCO DE LUGO 

22419701 SOLEDAD 
CADIZ POR LOS NIÑOS DANZANDO 
EN UN CARNAVAL EN PAZ EN TODO 
EL ATLÁNTICO 

67 
GUSTAVO DE JESUS GARCÍA 
BARRERA 

19390811 PUERTO COLOMBIA 
"13 DANZAS DE TRADICIÓN" 
EXPOSICIÓN DE ARTE 

68 
HAIDER ANDRES SARMIENTO 
SARMIENTO 

1046267574 REPELÓN 
DANZA FOLCLORICA Y URBANA 
TEAM HAIDER 

69 HARLEN LIBARDO RUIZ RUIZ 8603273 REPELÓN 

PARTICIPACIÓN DEL "GRUPO 
FOLCLORICO CARIBE SUR" EN LOS 
CARNAVALES DEPARTAMENTALES 
DEL ATLÁNTICO, AÑO 2025 

70 
INGRID MARCELA OROZCO 
HERRERA 

1140820822 SUAN 
SUAN, EXPRESIÓN CULTURAL Y 
GASTRONOMÍA EN CARNAVAL 

71 
ISABEL MARIA REALES 
HERNANDEZ 

22582968 PUERTO COLOMBIA 
GRUPO FOLCLORICO Y CULTURAL 
LA 8 

72 
ISABEL SEGUNDA 
GARIZABALO HERNANDEZ 

32815781 SOLEDAD LEGADO JORGE GARIZABALO 

73 
ISLENA ISABEL ESCORCIA 
MORENO 

22743925 USIACURÍ 

CONSERVACION DE LA CUMBIA 
COMO TRADICION CARNAVALERA 
CON EL CUMBION SANTO 
DOMINGO 

74 
ISNEIRA RODRIGUEZ 
MENDOZA 

22600754 REPELÓN 
UN CARNAVAL PARA LA PAZ Y LA 
CONVIVENCIA 



 

75 
JAIDER ALFONSO PERTUZ 
JIMENEZ 

72020082 BARANOA 

BARANOA VIVE EL FOLCLOR: 
FORMACIÓN Y PROYECCIÓN 
CULTURAL PARA EL CARNAVAL DEL 
ALTÁNTICO 

76 
JAIRO ENRIQUE MEZA 
SANCHEZ 

8692594 MALAMBO 
ORQUESTA IMITATIVA EL JOE 
ARROYO 

77 
JAVIER ENRIQUE ROBLES 
VASQUEZ 

8630410 SABANALARGA LOS CRITICONES DE SABANALARGA 

78 
JAVIER ENRIQUE RODRIGUEZ 
ESCOBAR 

1045743273 SOLEDAD 
PALÉ JUVENIL DE JAVIER 
RODRIGUEZ, CAIMÁN JUVENIL DE 
JAVIER RODRIGUEZ 

79 
JEFFERSON RAFAEL ÁLVAREZ 
FONTALVO 

1043875415 PALMAR DE VARELA COMPARSA DE FANTASÍA MEDUSA 

80 JESID DUBAN ROMERO DIAZ 1140833911 SOLEDAD 
CORPORACIÓN CULTURAL ORIÓN 
"DE LA SELVA AL CARNAVAL" 
HOMENAJE AL DISFRAZ DEL GORILA 

81 
JESUS MARIA PARDO 
RODRIGUEZ 

8695835 MALAMBO 
CONJUNTO IMITATIVO A RAFAEL 
OROZCO 

82 
JHON ANDRY MESINO 
CABARCAS 

1046267003 REPELÓN DISFRAZ EL CAIMÁN 

83 JOHAN MENDOZA IMITOLA 8508128 SOLEDAD LOS NEGROS MACHETEROS 

84 
JOHANA PAOLA CANTILLO 
DEL TORO 

1042427150 SOLEDAD 
DISFRAZ COLECTIVO INFANTIL LOS 
HERMANOS FANTASTICOS 

85 
JORGE ARMANDO SANTIAGO 
ANGULO 

1044421902 PUERTO COLOMBIA MAPALE "ENTRE MAR Y RIO" 

86 JORGE TORRENEGRA PALIS 8534245 GALAPA 
XIII ENCUENTRO CULTURAL 
CARNAVAL INFANTIL DE VILLA 
OLIMPICA EN GALAPA 

87 
JORGE UBALDO YOLI 
MEDINA 

3727144 GALAPA 
DISFRAZ INDIVIDUAL DIOMEDES 
DIAZ 

88 
JOSE DAVID MERCADO 
NAVARRO 

9018270886 SABANALARGA CARNAVAL EN EL PAVIMENTO 

89 
JOSE FRANCISCO PINEDA DE 
LA HOZ 

8697698 POLONUEVO DISFRAZ DE MARIACHIS 

90 
JOSE GREGORIO UTRIA 
CORRO 

1044424193 PUERTO COLOMBIA 
XVII-VERSION SIRENATO 
DEPARTAMENTAL DE LA CUMBIA 
GAY 

91 
JOSÉ GROGORIO MENDOZA 
ZARATE 

1045227410 LURUACO DISFRAZ EL BEBE GIGANTE 

92 
JOSE LUIS ROSADO 
CANTILLO 

7571060 PUERTO COLOMBIA GRUPO DE DANZAS NATIVOS 

93 
JOSE MARIA CABALLERO 
CORTES 

8792975 GALAPA 
DISFRAZ INDIVIDUAL MUERTE 
ORIGINAL 

94 
JOSE RICARDO TRUJILLO 
SARMIENTO 

72073823 LURUACO 
DANZA DE LOS TOROS DE 
SANTACRUZ 

95 
JOSIMAR ALBERTO RIVERA 
NARVÁEZ 

1043607406 SUAN 
UN CARNAVAL DE FANTASÍA Y 
TRADICIÓN 



 

96 
JOVANNY MANUEL CHARRIS 
PAREJO 

8779826 SOLEDAD FESTI COMEDIA EN SOLEDAD 

97 
JUAN CAMILO PEREZ 
ESTRADA 

1043009999 SABANALARGA 
EL FOLCLOR UN LEGADO DE 
TRADICIÓN 

98 JULIO HERNAN MONTECERIN 8758944 BARRANQUILLA 
DISFRAZ INDIVIDUAL DEL MAGO DE 
HOZ 

99 JULIO JOSE OTERO ESCOBAR 1014183012 BARANOA 
A RITMO DE LA TRADICION 
POPULAR 

100 JULIO MORENO DE ALBA 8773052 SOLEDAD DANZAS ARTISTICAS ELEGGUA 

101 
KATY DINA CANTILLO DEL 
TORO 

32874499 SOLEDAD 
COMPARSA Y DANZA INFANTIL 
ANTIFACES DEL CARIBE DE 
SOLEDAD 

102 KEIVELIN BERDUGO RIVERA 1044424479 PUERTO COLOMBIA SEMILLERO DE BAILADORAS 

103 
KENNY JOSE GONZALEZ 
VIZCAINO 

10444267992 PUERTO COLOMBIA 
MAPALE COLECTIVO ARTISTICO 
KENYA 

104 
LAURA ANDREA CONSUEGRA 
CASTILLA 

1045681414 SANTA LUCIA 
PASAPORTE AL CARNAVAL DEL 
ATLÁNTICO 

105 
LIBARDO JOSÉ ARCÓN 
PINEDA 

1046812914 POLONUEVO 
COMPARSA DE TRADICIÓN 
POPULAR IMPACTO CARIBE 
"HOMENAJE AL CONGO PLATEADO" 

106 
LILIANA ESTHER VALEGA 
JIMENEZ 

32872288 MALAMBO SON DE VILLA CAMPO 

107 LISBETH BARRIOS OTERO 32834274 BARANOA 
FOMENTO Y PRESERVACION DE LAS 
NEGRITAS PULOY EN EL CARNAVAL 
DEL ATLANTICO 2025 

108 LISVETH BARRIOS ESCOBAR 32831465 BARANOA 

DE GIRA CON LA TRADICIONES DEL 
ATLÁNTICO DANZAS DE LOS 
PÁJAROS, DANZA DE LOS NEGROS, 
MACOQUEROS, GUSANO Y CONGO 

109 
LUCIA FERNANDA ARIZA 
GONZÁLES 

1044422976 PUERTO COLOMBIA MAPALE, NACIMIENTO DE MAPALE 

110 
LUIS ALFONSO CARBAL 
GUERRERO 

1043609938 SUAN 
PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS 
DANZAS DEL CARNAVAL 

111 
LUIS EDUARDO URUETA 
MIRANDA 

72046788 MALAMBO  
LA VIUDA DE CHANCLA 
(CHOCOLATICO SHOW 
COMEDIANTE) 

112 
LUIS ENRIQUE VARELA 
SOBRINO 

72053107 MALAMBO 
INNOVACIÓN Y CREATIVIDAD PARA 
SALVAGUARDAR LA TRADICIÓN 

113 
LUZ DIVINA HERNANDEZ 
PADILLA 

32854056 SABANALARGA 
DANZA DE LAS YEGUITAS DE 
SABANALARGA 

114 
LUZ ELENA REDONDO 
PACHECO 

32606784 MALAMBO 
CIRCULACIÓN DE LA COMPARSA LA 
SABROSA POR EL DEPARTAMENTO 
DEL ATLANTICO 



 

115 
LUZ MARINA ZULETA 
CASTAÑO 

55222125 PUERTO COLOMBIA LA CONDESA VAMPIRESA 

116 LUZ MILA LASSO RUBIANO 32841388 GALAPA 
ASOCIACIÓN FOLCLORICA LAS 
MARIMONDAS Y SU RITMO DEL 
MUNIICIPIO DE GALAPA 

117 LUZMIRYS LEJARDE BARRAZA 32849969 SABANALARGA 

PARTICIPACIÓN DE LA CUMBIAMBA 
RUMBÓN NORTEÑO DE LOS 
DIFERENTES EVENTOS DEL 
CARNAVAL ATLÁNTICO 2025 

118 
MAFRIA ANGELICA CANTILLO 
JIMENEZ 

22605704 SABANAGRANDE  
COMPARSA FANTASIA TROPICAL 
BASADO EN RITMOS DE ENSUEÑOS 

119 
MAGLIONIS ELIZABETH 
ALBADAN BLANCO 

22443643 SOLEDAD CUMBIAMBA LA CURRAMBERA 

120 
MALDYS ERIEL PINEDA 
ALVARADO 

72307169 POLONUEVO 
GRUPO DE MILLO LOS 
PARRANDEROS DE POLONUEVO 

121 
MANUEL ENRIQUE RUDAS 
MALDONADO 

1042347192 SOLEDAD CARNAVALDIVERSOZONA ORIENTAL 

122 
MANUELA BEATRIZ JIMENEZ 
PEREZ 

32840132 GALAPA COMPARSA PERLAS DE HAWAII 

123 
MARCO VINICIO MERCADO 
ANILLO 

85348141 PUERTO COLOMBIA LOS ARABES DEL CARNAVAL 

124 
MARCOS FIDEL DE LEON 
VILLA 

3741357 POLONUEVO DANZA DEL GOLERO 

125 
MARGARITA ROSA CRESPO 
BOLIVAR 

22486278 CANDELARIA 
GRUPO FOLCLORICO LOS 
ALEGRITOS DE CANDELARIA 

126 
MARIA ESTELA ENSUNCHO 
BORNACELLY 

32823133 SOLEDAD 

DIFUNDIENDO Y 
SALVAGUARDANDO LAS DANZAS DE 
TRADICION POR LOS MUNICIPIOS 
DEL ATLANTICO 

127 
MARIA MERCEDES ESCORCIA 
DE LA HOZ 

22744071 USIACURÍ 

AL RESCATE DE NUESTRAS 
TRADICIONES CARNAVALERAS A 
TRAVES DEL GRUPO FOLCLORICO 
ARMONIA 

128 
MARIO ALBERTO DE LA OSSA 
CHARRIS 

1043871661 PALMAR DE VARELA 

LA MUERTE DE PALMAR Y SU RUTA 
POR EL CARNAVAL DEL ATLÁNTICO 
2025 "XVI AÑOS DE CULTURA Y 
TRADICION" 

129 
MARITZA ELENA 
MONTERROSA DIAZ 

22697973 SUAN 
PROYECTO "CARNAVAL CON 
IDENTIDAD Y TRADICIÓN" 

130 
MARTHA ISABEL IBÁÑEZ 
ROCA 

22545173 PALMAR DE VARELA 
RITMOS Y RAICES: EDUCANDO EN 
LA CULTURA DEL CARNAVAL DEL 
ATLANTICO 

131 MATILDE NIEBLES IBARRA 32819430 SOLEDAD 
SON DE NEGRO EN PROYECCIÓN 
PARA RESALTAR ESTA DANZA 

132 MERLEDYS IGLESIAS RADA 32833594 BARANOA RITMOS UN CARNAVAL LATINO 

133 MIRIAM BLANCO DE CHAMIE 23070750 MALAMBO DOÑA LEOPO 



 

134 NAYELY PÉREZ ORTEGA 1002013862 PUERTO COLOMBIA 
DISFRAZ COLECTIVO INFANTIL "VIVE 
LA TRADICIÓN" 

135 
NAYIB ANTONIO GARCIA 
TERAN 

8633192 SABANALARGA 

ENMASCARARTE: TALLER 
FORMATIVO DE TRADICIONES PARA 
LA ELABORACIÓN DE MÁSCARAS 
DEL CARNAVAL DE SABANALARGA  

136 
OLGA ISABEL HERNANDEZ 
AVENDAÑO 

22447840 SOLEDAD 
NEGRITOS Y NEGRITAS PULOY DE 
LOS ROBLES 

137 
OLGA MARIA CABALLERO 
TAMAYO 

22416873 SOLEDAD 
AGRUPACION FOLCLORICA MAPALE 
SOLEDEÑO 

138 
OLMEWIS DANIEL NARVAEZ 
PAEZ 

1043607919 SUAN 
RENACES CARNAVALERO: JOVENES 
DE SUAN EN EL CORAZON DEL 
ATLANTICO 

139 
OMAIRA DEL CARMEN 
NIEBLES FERRER 

32818819 SOLEDAD 
DIFUSIÓN Y SALVAGUARDA DE LA 
DANZA SON DE NEGRO 

140 
OSCAR HERNADO UMAÑA 
IBAÑEZ 

1043872664 PALMAR DE VARELA 
GRANDE RÍO COMPARSA DE 
FANTASÍA "RÍO DE CULTURA POR EL 
ATLÁNTICO" 

141 
OSCAR JAVIER ESCOBAR 
CONSUEGRA 

1048211360 BARANOA 
CARNAVAL DE SONIDOS Y 
TRADICIONES DE GIRA POR EL 
ATLANTICO 

142 OWER ENRIQUE ACOSTA 1002012350 PUERTO COLOMBIA 
COMPARSA DE FANTASÍA RITMO 
REAL 

143 PEDRO JOSE PEREZ CASIANO 8495763 PALMAR DE VARELA 
EXPOSICION DE MASCARAS DE 
GALLINAZOS Y OTRAS MASCARAS 
DEL CARNAVAL 

144 
PEDRO JUAN CHARRIS 
ROMERO 

72124056 SANTO TOMÁS LOS COMEDIANTES DE ALTAMIRA 

145 
PEDRO MANUEL GOMEZ 
ROMERO 

8648662 SABANALARGA LOS REPTILES DE SABANALARGA 

146 
PEDRO MANUEL MENDOZA 
MANOTAS 

8635731 SABANALARGA 
REPOSICIÓN PARA VESTUARIO 
NUEVO 

147 
PETRONA DE JESUS LOBO 
ROJANO 

226626769 PONEDERA 
PROMOCIÓN DE LA CONVIVENCIA Y 
DIVERSIDAD CULTURAL A TRAVÉS 
DEL FOLCLOR EN EL ATLÁNTICO 

148 
RAFAEL ANTONIO PARDO 
RODRIGUEZ 

72012930 MALAMBO 
EL CACIQUE DE LA JUNTA 
DIOMEDES DIAZ 

149 
RAMIRO MARTIN BELTRÁN 
FÁBREGAS 

87742861 MALAMBO RITMOS DEL CARNAVAL 

150 RANDYS AREVALO PEREZ 1046338303 SANTA LUCÍA 
SON TAMBÓ SIEMPRE EN EL 
CARNAVAL 

151 
RENE ANTONIO GRUMIEAUX 
MUNERA 

7430611 GALAPA 
DISFRAZ INDIVIDUAL EL SEÑOR DE 
LOS ANILLOS - GANDHAL 

152 RICARDO MARTINEZ ARENAS 1129543331 MALAMBO DISFRAZ INDIO CANNIBAL 

153 
ROBINSON RAGAEL ALBOR 
RODRIGUEZ 

7452355 BARRANQUILLA  
CARNAVAL DEL ATLANTICO 2025 EN 
EL RANCHO CURRAMBERO 



 

154 ROCIO BOJANINI BOLÍVAR 22485940 CANDELARIA 
TOCANDO Y CANTANDO LAS 
MUJERES AL TAMBOR VAMOS 
CARNAVALEANDO 

155 ROQUE BERDUGO GOMEZ 3726955 GALAPA 
ASOCIACON FOLCLORICA AFRICA 
GALAPONGO 

156 
ROSALIO TORRES 
VILLANUEVA 

3751162 REPELÓN 
PARTICIPACIÓN DEL DISFRAZ 
INDIVIDUAL "NEGRO CARNAVAL", 
MANTENIENDO LA TRADICIÓN 2025 

157 ROSMERY ARCON CAMARGO 44151441 SANTO TOMÁS MAPALE ANCESTROS 

158 
ROSMIRA ALICIA PEREZ 
MARTINEZ 

45490965 REPELÓN 

PARTICIPACIÓN DE LA COMPARSA 
"TAS MONOCUCO EN LOS 
CARNAVALES DEPARTAMENTALES 
DEL ATLÁNTICO, AÑO 2025 

159 
RUBIS MARINA RUIZ 
ROMERO 

22599697 REPELÓN 
GRUPO DE DISFRACES MALEFICA Y 
LA ABEJA 

160 
SANDRA PATRICIA VARGAS 
LÓPEZ 

32795426 GALAPA 
COMPARSA DE TRADICIÓN 
INFANTIL CURRAMBEROS 

161 
SERGIO ANDRES VARON 
MONTERO 

1234889393 SOLEDAD TURISMO EN CARNAVAL 

162 
SHAIRA DE LEÓN 
CASASBUENAS 

1048270113 MALAMBO 

CHICOS Y NIÑOS DEL SWING 
RESCATE DE LA IGUANA COMO 
IDENTIDAD DEL MUNICIPIO DE 
MALAMBO 

163 
SIDYA ESTHER BOLÍVAR 
SÁNCHEZ 

22580723 PUERTO COLOMBIA 

CONSECUCIÓN DE 
FINANCIAMIENTO DE VESTUARIO 
DEL GRUPO INFANTIL "SEMILLEROS 
DE RENACER" REAFIRMANDO 
NUESTRO SENTIDO DE 
PERTENENCIA POR LA CULTURA 
DANCÍSTICA, PARA ESTAR 
PRESENTES EN SIGNIFICATIVAS 
FERIAS Y FIESTAS DE LA REGIÓN 
CARIBE 

164 
SINIBALDO ANTONIO 
CARRILLO VASQUEZ 

8601054 REPELÓN 

PARTICIPACIÓN DE LA 
ORGANIZACIÓN MUSICAL BANDA 
20 DE JULIO DE REPELON, EN LOS 
ACTOS FESTIVOS DEL CARNAVAL 
DEL ATLÁNTICO, 2025 

165 SISSY ALBOR CERA 22503839 GALAPA MITOS Y LEYENDAS SATIROS 

166 
SIXTA TULIA NAVARRO 
CERVANTES 

32629979 REPELÓN 
LA FANFARRIA DEL GRUPO 
FOLCLÓRICO ALEGRÍA DE LA COSTA 
DE REPELÓN 



 

167 
TEDYS JOSE VILLAR 
ESCORCIA 

8509719 SOLEDAD 

LA RESURRECION DE UNA 
TRADICION: LOS DIABLOS 
CEREMONIALES EN LA EPOCA 
MODERNA 

168 
TONY FEDERICO VARGAS 
MEZA 

8697613 SOLEDAD 

COMPARSA DE TRADICIÓN 
POPULAR JUVENIL "AFRICA 
INSOLITA" EN UN HOMENAJE AL 
JOE ARROYO 

169 UBALDO PEREZ HURTADO 7398243 SOLEDAD COMPARSA LAS HAWAIANAS 

170 
UDIGARDO CABRERA 
CANTILLO 

8790394 GALAPA 
ASOCIACION FOLCLORICA 
COMPARSA TOROS MIURAS DE 
GALAPA 

171 
URSULA DEL SOCORRO 
ORTIZ BOLAÑOS 

22538366 MANATÍ 

PARTICIPACIÓN DEL GRUPO DE 
RELACIÓN "TORITOS DE MANATÍ", 
EN LOS EVENTOS DEL CARNAVAL, 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO, 
AÑO 2025 

172 
VIVIAN LUCILA SAAD 
OROZCO 

900238524-5 SOLEDAD 
EL CARNAVAL EN EL COLOR DE MIS 
SUEÑOS 

173 
WENDY ELENA OSORIO DEL 
TORO 

1140815854 SOLEDAD 
DISFRAZ INDIVIDUAL HUELLAS DEL 
FUTURO 

174 
WILFRIDO DANIEL ESCORCIA 
SALAS 

8664933 MALAMBO 
DISFRACES COLECTIVOS LOS 
DESCABEZADOS TRADICIONALES 

175 
WILFRIDO ENRIQUE 
ESCORCIA CAMARGO 

1140834461 MALAMBO 
DISFRACES COLECTIVOS LOS 
DESCABEZADOS TRADICIONALES 

176 
WILSON JOSE MERCADO 
CASTRO 

8642903 SABANALARGA 
GRUPO DE LETANÍAS LOS 
PREGONEROS DE SABANALARGA 

177 YAJAIRA CABARCAS ORTIZ 22599690 REPELÓN 

PARTICIPACION DEL GRUPO DE 
DANZA "SON CARIBE DE REPELON", 
MOVIENDONOS AL SON DE LA 
ALEGRIA Y LA PAZ 2025 

178 YAN CARLOS LUGO FRANCO 1042455038 SOLEDAD 
CÁDIZ CARNAVALEANDO EN EL 
ATLÁNTICO CON LA DANZA DEL 
MAPALE 

179 
YANETH DEL PILAR VALEGA 
JIMENEZ 

32824297 MALAMBO CUMBIAMBA AL TODO DAR 

180 
YARLEYDIS ESTHER 
ZAMBRANO NIEBLES 

1048292741 MALAMBO 
RESCATAR LAS TRADICIONES 
CULTURALES Y FOLCLORICAS DEL 
CARNAVAL 

181 
YOMAIRA EMILIA GUETTE 
REALES 

22471662 CAMPO DE LA CRUZ 
COMPARSA LA ESCOBA 
CARNAVALERA 

182 YORBIS RODELO POLO 8601778 REPELÓN 

PARTICIPACION DE LA BANDA 
MUSICAL NATIVOS DE REPELON, EN 
LOS CARNAVALES DEL MUNICIPIO 
DE REPELON, AÑO 2025 



 

183 
YOVANI MARTIN LOPEZ 
VASQUES 

72042152 MALAMBO 
CIRCULACIÓN DEL PROCESO 
ARTISTAS EN FORMACIÓN POR EL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

184 
YOVANIS ESTHER CUENTAS 
MERCADO 

22599339 REPELÓN SON MAPALE 

185 YUDIS SUAREZ PEREZ 22599301 REPELÓN 

ADECUACION DEL GRUPO 
FOLCLORICO "BUSCANDO LA PAZ 
DE REPELON", LA NIÑEZ DE MI 
PUEBLO ALEGRANDO EL CARNAVAL 
2025 

186 YULIET DE LA CRUZ PEÑATE 1043009416 SABANALARGA 
COMPARSA DE FANTASIA 
PRINCESAS KAROCAS DE LA 
ESCUELA DE DANZAS AYELENT 

187 
YULY PAULINA GARCÍA 
BARANDICA 

1047359796 PONEDERA DANZA VIVA: LAS MULITAS 

188 ZORAIDA ESCOBAR LUGO 22569695 BARANOA 
RESCATE, FOMENTO Y DIFUCION DE 
DANZAS TRADICIONALES EN EL 
CARNAVAL DEL ATLANTICO 2025 

189 
LUIS EDUARDO VASQUEZ DE 
LOS REYES 

8646618 POLONUEVO 
RECICLARTE – CARNAVAL 
ESTADITCO DE POLONUEVO 

 
 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. Comunicar los SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN en la CATEGORÍA 
HACEDORES de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 
 

CATEGORÍA HACEDORES 

SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO PROYECTO POR SUBSANAR 

1 
ADOLFO 
JULIO YANCE 
SUAREZ 

72120506 CANDELARIA  
DISFRAZ LOS PUERCOS DE 
CANDELARIA 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DE LA 
CEDULA, FACTURA DEL 
SERVICIO PUBLICO, 
CERTIFICACION BANCARIA 
ACTUALIZADA 

2 

ADRIANA 
MARCELA 
GOMEZ 
MONTES 

24828648 
PUERTO 
COLOMBIA  

DISFRAZ INDIVIDUAL 
ADULTO 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO ACTUALIZADO 

3 
AMELIA DE 
JESUS MEZA 
SANDOVAL 

22539603 MALAMBO LA NIÑA CARNAVALERA 

ADJUNTAR FOTOCOPIA 
RECIBO DE ENERGIA, 
CERTIFICADO SOY CULTURA, 
PRESUPUESTO 



 

4 
ANABEL 
BOLÍVAR 
SANCHEZ 

22581018 
PUERTO 
COLOMBIA 

GESTIONES QUE CAMBIAN 
VIDA; DESPLIEGUE DE 
ACCIONES QUE DEN 
POSIBILIDADES DE 
FINANCIACIÓN DE 
ATUENDOS DE ASESORIOS 
PARA EL GRUPO DE DANZA 
FOLCLORICA RENACER 
PORTEÑO VESTUARIOS QUE 
IMPRIMEN HUELLAS 
DISTINTAS EN EL SER Y SON 
ARTE 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO DE LUZ 

5 

ASTRID 
CAROLINA 
SUERRA 
MARQUEZ 

1048218282 USIACURÍ 
LOS CUMBIAMBERITOS DE 
LA 15 

ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA, RECIBO 
PUBLICO 

6 
AURA RUFINA 
VENGOECHEA 
ZARACHE 

22910937 SOLEDAD 

PROMOCION, 
PRESERVACION Y 
DIVULGACION DE LA DANZA 
DEL GARABATO EN LOS 
EVENTOS DEL PRE Y DIAS 
DEL CARNAVAL 2025 

ADJUNTAR RUT, FACTURA 
SERVICIO PUBLICO, REGISTRO 
UNICO NACIONAL DE 
AGENTES CULTURALES SOY 
CULTURA, CERTIFICACION 
BANCARIA ACTUALIZADA 

7 

AURA 
TATIANA 
MUÑOZ 
ROJAS 

1044432185 
PUERTO 
COLOMBIA  

DANZA CARNAVALERA 
ADJUNTAR FACTURA DE 
SERVICIO PUBLICO 

8 
AVILESTER 
VILLA 
MARTINEZ 

22599201 REPELÓN LAS NEGRA DEL GUAJARO 
ADJUNTAR REGISTRO SOY 
CULTURA 

9 
BAIRID ELENA 
ROMERO 
FERRER 

22622710 SABANAGRANDE 
EL PESO QUE LLEVA UNA 
MADRE 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

10 

CARMEN 
CECILIA 
HERRERA 
ENSUNCHO 

44156841 SOLEDAD 

DIFUSIÓN DE LA DANZA DE 
TRADICIÓN LOS 
MARIMONDAS POR EL 
ATLÁNTICO 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA, 
FACTURA DE SERVICIO 
PUBLICO Y DECLARACIÓN 
JURAMENTADA) 

11 

CINDY 
GIUILIANA 
CASTRO 
CAMACHO 

1042455525 SOLEDAD 
CUMBIAMBA SON 
SOLEDEÑO INFANTIL 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA Y FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGÍA 

12 

CORSINA 
ISABEL 
LLANOS DE LA 
ASUNCION 

22463327 BARANOA  
CUMBIAMBA INFANTIL LOS 
PILATERITOS DE MEGUA 

ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA, RECIBO 
PUBLICO 

13 

CRISTIAN 
OBDULIO 
OROZCO 
ESCORCIA 

72428319 SOLEDAD GRUPO DE TEATRO GENESIS 
ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA 



 

14 

DAISYS 
ESTHER 
PALMA 
CARDOZA 

1046812975 POLONUEVO  

EMBELLECER CADA DÍA A LA 
MUJER ES UNA MUESTRA 
DE AMOR Y CULTURA PARA 
NUESTRAS TRADICIONES 
CARNAVALESCAS 
DISEÑANDO NUEVOS 
MAQUILLAJES ARTISTICOS Y 
COLORIDOS 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

15 
DIVINA 
PACHECO 
GUZMAN 

22621001 SABANAGRANDE 
DE GIRA CARNAVALERA POR 
EL ATLÁNTICO 

ADJUNTAR RUT Y 
CERTIFICADO BANCARIO 

16 
EDITH 
MOLINA 
MOLINARES 

22455327 JUAN DE ACOSTA 
EL CARANGANO Y SUS 
MOJIGANGAS 
CARNAVALERAS 

ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA Y REGISTRO 
SOY CULTURA 

17 
ELKIN RENÉ 
DONADO 
FRAGOSO 

1043846547 
CAMPO DE LA 
CRUZ  

COLECTIVO ARTISTICO Y 
CULTURAL RAICES DE MI 
TIERRA CIRCULDANDO POR 
EL ATLÁNTICO 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
RECIBO DE LUZ 

18 

ELVIRA 
PATRICIA 
GUTIERREZ 
HERNANDEZ 

1001777887 SOLEDAD 
COMPARSA JUVENTUD 
100% 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO Y REGISTRO SOY 
CULTURA 

19 
EMERITA DE 
LA HOZ 
MERCADO 

22634493 SABANALARGA 
COMPARSA TALENTOS 
ESPECIALES 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA Y FOTOCOPIA DE 
RECIBO SERVICIO PÚBLICO 

20 

ENRIQUE 
ANTONIO 
LOPEZ 
MALDONADO 

72124329 SANTO TOMÁS  
BAILE NEGRO DEL AYER Y 
HOY 

ADJUNTAR RECIBO DEL 
SERVICIO PÚBLICO 

21 

ENRIQUE 
GUILLERMO 
VENGOECHEA 
ZARACHE 

8753627 SOLEDAD 
FORTALECIMIENTO Y 
DIFUSION DE LA DANZA DE 
LA CERETA 

ADJUNTAR RECIBO PUBLICO 
DE ENERGÍA 

22 

EUCLIDES 
ANTONIO 
ACUÑA 
GUTIERREZ 

8667006 MALAMBO 
LA UNIVERSIDAD DE LA 
SALSA 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

23 
FLORICELA 
RUIZ ORTEGA 

1002094321 REPELÓN PERRO CARNAVAL 
ADJUNTAR REGISTRO 
CULTURAL SOY CULTURA 

24 
FRANCY LINA 
DE ALBA DE 
MOYA 

32858277 MALAMBO 

TALLERES PERMANENTES DE 
JUEGOS COREOGRÁFICOS 
CON LA POBLACIÓN DEL 
ADULTO MAYOR 
FOCALIZADOS EN EL 
CENTRO DE VIDA 

ADJUNTAR RUT ACTUALIZADO 
Y CERTIFICADO SOY CULTURA 

25 
FREDIS 
PINEDA 
ARCON 

3741518 POLONUEVO DANZA DE LOS DISFRACES 
ADJUNTAR RECIBO FACTURA 
SERVICIO PUBLICO 



 

26 
GEOVANIS 
ALVAREZ 
CASTRO 

8634819 SABANALARGA EL BEBE DE SABANALARGA ADJUNTAR RECIBO PUBLICO 

27 

HEROÍNA DEL 
CARMEN 
ACOSTA 
ORTIZ 

22356411 MALAMBO TOLA Y MARUJA 

ADJUNTAR RUT 
ACTUALIZADO; REVISAR EL 
LINK DE LA CERTIFICACIÓN DE 
AGENTES CULTURALES SEA 
CORRECTO 

28 
HUGO RAFAEL 
DE LA HOZ 
BLANCO 

72016497 BARANOA  

TALLERES DE FORMACIÓN 
EN FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA 
DIRIGIDA A HACEDORES, 
GRUPOS ARTÍSTICOS Y/O 
COLECTIVOS DEL CARNAVAL 
DEL ATLÁNTICO 

ADJUNTAR REGISTRO DE 
AGENTES CULTURALES SOY 
CULTURA 

29 
INGRID 
JOHANA 
PALMA 

22644935 SOLEDAD 
CARNAVALERITOS DE RIO Y 
MAR 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

30 
JANINA 
SEVERICHE 
VENGOECHEA 

44158328 SOLEDAD 

PROMOCIÓN, 
PRESERVACIÓN Y DIFUSIÓN 
DE LA DANZA DEL MAPALE 
COMO IDENTIDAD 
AFROCOLOMBIANA Y 
PATRIMONIAL 

ADJUNTAR RECIBO PUBLICO, 
RUT Y REGISTRO UNICO 
NACIONAL SOY CULTURA 

31 
JAVIER 
CASTRO POLO 

72140319 GALAPA 
GRUPO COLECTIVO EL 
DIABLO CACHÓN 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

32 

JOHANA 
MARIA 
THOMAS 
VELASQUEZ 

32612139 MALAMBO  ALEGORIA DEL CARNAVAL 
ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

33 
JORDY 
DUVAN DE 
ALBA ACOSTA 

1042452964 SOLEDAD 
ADOPTEMOS LA TRADICIÓN 
POPULAR DEL CARNAVAL 

ADJUNTAR FOTOCOPIA 
CÉDULA 

34 
JORGE MARIO 
GOMEZ 
SUAREZ 

8649430 SABANALARGA 
RESCATE Y ELABORACIÓN 
DE DISFRACES DE 
ESTRUCTURAS 

ADJUNTAR DECLARACIÓN DE 
JURAMENTO Y FOTOCOPIA 
DEL RECIBO PÚBLICO) 

35 
JOSE DEL 
CARMEN 
OLIVO RIVERA  

9138368 MALAMBO 
LOBO COCO. PRESENTE. 
AFRICA. EL GRAN REY 
AFRICANO 

ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA 

36 
JUAN 
MANUEL 
MERCADO 

1044429826 
PUERTO 
COLOMBIA  

MARIO BARAKUS (DISFRAZ) 
ADJUNTAR RUT Y 
CERTIFICACIÓN BANCARIA 
ACTUALIZADA 

37 
JULIET 
PATRICIA 
REALES CELIN 

1044428862 
PUERTO 
COLOMBIA 

COMPARSA DE FANTASÍA 
INFANTIL RITMO REAL 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA, NO 
CUENTA DE NEQUI 



 

38 
JULIO CESAR 
ALONSO 
GONZALEZ 

77010014 SOLEDAD 
CUMBIAMBERITOS DE LAS 
MARGARITAS DE SOLEDAD 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

39 

KAREN 
MILENA 
MARTINEZ 
PACHECO 

22606470 SABANAGRANDE 
CARNAVALEANDO POR EL 
ATLANTICO 

ADJUNTAR RUT 

40 

KARIN DE 
JESÚS 
OROZCO 
ESCORCIA 

32871452 SOLEDAD 
COMPARSA VA PA ESA DE 
SOLEDAD 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA, REGISTRO 
SOY CULTURA Y FOTOCOPIA 
DEL RECIBO PUBLICO DE 
ENERGÍA 

41 

KERY 
FERNANDO 
HERRERA 
NIEBLES 

1045702511 SOLEDAD 
DIFUSIÓN Y SALVAGUARDA 
DE LAS DANZAS SON DE 
PAJARITO Y PILANDERAS 

ADJUNTAR FACTURAS DEL 
RECIBO PUBLICO DE LUZ Y 
DECLARACIÓN JURAMENTADA 

42 
KEVIN JOSE 
CUETO 
CABALLERO 

1044638342 MALAMBO COMPARSA KEVARAQ 
ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
RECIBO PUBLICO DE ENERGÍA 

43 
LADIMIR 
MONTERO 
PRENTH 

1045249194 LURUACO 
COMPARSA "QUE CULE 
MARIMONDA" 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA 

44 
LEIDY 
HURTADO 
BELTRAN 

22699280 SUAN  

DANZAS ZOOMORFAS Y 
DANZAS DEL RIO, DE GIRA 
POR EL CARNAVAL DEL 
ATLANTICO, "SEMILLAS DE 
LA TRADICION" 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
RECIBO PUBLICO 

45 

LIBARDO 
ALFONSO 
LUNA 
TABORDA 

8793259 SOLEDAD MARIO BARAKUS 

ADJUNTAR REGISTRO SOY 
CULTURA, FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGIA 

46 
LILIBETH 
CANTILLO 
CAICEDO 

22482779 SANTA LUCIA  
RAICES DEL CANAL DEL 
DIQUE 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGÍA Y DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

47 

LISBETH 
SOFIA 
PIZARRO 
FONTALVO 

22547771 
PALMAR DE 
VARELA 

CUMBIAMBA HUELLAS DEL 
CARIBE, DE GIRA POR EL 
CARNAVAL DE ATLÁNTICO 
2025 

ADJUNTAR REGISTRO SOY 
CULTURA Y RUT 

48 

LISSETE DE 
LOS ANGELES 
LAVALLE 
CAICEDO 

42871985 
PUERTO 
COLOMBIA  

CUMBIAMBA MI PEDACITO 
DE MUELLE 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

49 

LUCAS 
EDUARDO 
GARCIA 
ESCORCIA 

3762470 PONEDERA ARTISTAS AL PARQUE 3.0 
ADJUNTAR CERTIFICACION 
BANCARIA 



 

50 
LUCILA ISABEL 
VENGOECHEA 
ZARACHE 

22694548 SOLEDAD 

PROMOCION, 
PRESERVACION Y DIFUSION 
DE LA DANZA DEL MAPALE, 
PATRIMONIO VIVO EN EL 
CARNAVAL, COMO LEGADO 
AFROCOLOMBIANO 

ADJUNTAR FACTURA DE 
SERVICIO PUBLICO 

51 
LUIS ALBERTO 
GARIZABALO 
FERRER 

8758794 SOLEDAD  
AGRUPACIÓN MUSICAL 
GARY SON 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGÍA 

52 
LUIS CARLOS 
DE LEON 
MENDOZA 

8602447 REPELÓN 

PARTICIPACION DEL 
"GRUPO GAITA LA 40 DE 
REPELON" EN LOS EVENTOS 
DEL CARNAVAL DEL 
MUNICIPIO DE REPELON, 
AÑO 2025 

ADJUNTAR REGISTRO 
TRIBUTARIO 

53 

LUIS 
FRANCISCO 
GUTIERREZ 
RIVERA 

72052684 MALAMBO GRUPO SON FOLCLOR 
ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA Y RECIBO PUBLICO 

54 
LUIS MANUEL 
VARELA 
PERALTA 

72048767 MALAMBO  
RUMBEROS DEL SAN JORGE 
PORRO TRADICIONAL 
FOLCLORICO 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

55 
LUZ ELENA 
AVILA DE LOS 
REYES 

22639579 SABANALARGA 
PORROS Y FANDANFOS DE 
SABANALARGA 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA, NO 
CUENTA DE NEQUI 

56 
LUZ MARINA 
RUA 

22581110 
PUERTO 
COLOMBIA 

ESCUELA DE TRADICON 
SEMILLERO CUMBIAMBERO 
LOS TULIPANES DE PTO COL 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA, NO 
NEQUI 

57 

MANUEL 
JULIAN 
ROLONG 
TORRES 

3745620 
PUERTO 
COLOMBIA  

SEMILLITAS DE TRADICIÓN: 
DANZA DEL CAIMÁN 
PORTEÑO Y CUMBIA 

ADJUNTAR CUENTA BANCARIA 

58 
MANUEL 
OTERO 
CAMARGO 

8679619 SOLEDAD 
DISFRAZ COLECTIVO 
ESPECTROS 
MUERTEVIVIENTE 

ADJUNTAR FORMATO DE 
PRESENTACIÓN DEL 
PROYECTO INCOMPLETO 

59 
MANUEL 
PADILLA 
MORALES 

8631272 SABANALARGA 
LA PILANDERA DE MI 
PUEBLO 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

60 

MARGARITA 
ROSA 
SOLANO 
MENDOZA 

22729939 LURUACO  
DISFRAZ COLECTIVO LOS 
CAMPESINOS DE MI TIERRA 

ADJUNTAR REGISTRO 
CULTURAL SOY CULTURA 

61 

MARIA 
ESTHER 
GUZMAN 
TRUJILLO 

327602233 LURUACO 
COMPARSA DE TRADICIÓN 
YUCA CARNAVALERA 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 



 

62 
MARIA 
TERESA LOPEZ 
LLANOS 

1048209554 BARANOA 
CARNAVAL INFANTIL DE 
PITAL 

ADJUNTAR SERVICIO PUBLICO 
DE ENERGIA Y DECLARACION 
JURAMENTADA 

63 
MARIANA 
ALGARIN DE 
ACOSTA 

22454093 BARANOA 
SALVAGUARDA DE LA 
DANZA FANDANGO 
CALLEJERO 

ADJUNTAR REGISTRO 
NACIONAL DE AGENTES 
CULTURALES SOY CULTURA 

64 
MONICA 
ISABEL DEL 
TORO POSSO 

32817501 SOLEDAD 
COMPARSA INFANTIL 
CARNAVAL- CARNAVAL 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

65 

NANCY 
ESTHER 
ZAMORA 
MEDINA 

55248061 BARRANQUILLA 
DANZA NANCY ZAMORA, 
COMPARSA DE TRADICION 
POPULAR 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
RECIBO PUBLICO 

66 
NAYID PEÑA 
VARELA 

72306519 POLONUEVO 
TRADICION Y DIVERSIDAD 
39 AÑOS DE LA MUÑECONA 
LA GIGANTONA Y EL ENANO 

ADJUNTAR RUT, REGISTRO 
SOY CULTURA, CERTIFICADO 
BANCARIO ACTUALIZADO NO 
NEQUI) 

67 

NELSON 
MIGUEL DEL 
TORO 
MARTINEZ 

72431191 SOLEDAD 
DISFRAZ INDIVIDUAL LA 
MUERTE LIBERADA DE 
SOLEDAD 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

68 

ORLANDO 
MIGUEL 
PERALTA 
GUTIERREZ 

72096854 SABANAGRANDE MIMO HUESERA 
ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

69 

OSCAR 
ANTONIO 
GONZALEZ 
ORTEGA 

72308550 
PUERTO 
COLOMBIA 

CUMBIAMBA LOS 
TULIPANES ADULTOS 

ADJUNTAR REGISTRO SOY 
CULTURA, RECIBO PUBLICO Y 
DOSSIER 

70 
OSCAR 
MARIO POLO 
CUELLO 

1048213114 BARANOA 
SALVAGUARDA DE LA 
DANZA NEGROS DE 
KANGARÚ 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

71 
OSNAIDER 
CHARRIS 
MENDOZA 

1043001841 SABANALARGA ANCESTROS DEL CARNAVAL 
ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

72 

PABLO 
MARCIAL 
LLANOS 
RODRIGUEZ 

3776019 LURUACO  
DISFRAZ COLECTIVO MAL 
AIRE-ES 

ADJUNTAR REGISTRO SOY 
CULTURA, FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA, CERTIFICACIÓN 
BANCARIA Y DOSSIER. 

73 

RAFAEL 
ANTONIO 
BLANQUICET 
VIVERO 

1129568643 SOLEDAD 

CIRCULACION DE LA 
COMPARSA RUMBERITOS 
DEL HIPODROMO, POR EL 
DEPARTAMENTO DEL 
ATLANTICO 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 



 

74 

RAUL 
ANTONIO 
BORJA 
CHARRIS 

72124287 SANTO TOMÁS  DANZANDO POR LA VIDA 
ADJUNTAR FOTOCOPIA 
RECIBO PUBLICO DE ENERGIA 

75 

RENALDO 
RAFAEL 
TEJERA 
GERÓNIMO 

72308023 
PUERTO 
COLOMBIA 

DANZA DE TRADICIÓN - SON 
DE NEGROS GENERACIÓN 
ACTIVA 

ADJUNTAR CERTIFICADO DE 
SERVICIO PUBLICO 
DOMICIILIARIO Y CERTIFICADO 
SOY CULTURA 

76 

RICARDO 
ANDRES 
ARAUJO 
ROJANO 

1193033538 SABANALARGA 
DANZANDO PARA MEJORAR 
Y PROYECTAR LA DANZA A 
TRAVES DE SU TRADICION 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DE 
RECIBO DE SERVICIO PUBLICO 
DE ENERGÍA Y DECLARACIÓN 
JURAMENTADA DE 
RESIDENCIA 

77 
SAID JOSED 
GÓMEZ 
OTERO 

1007951072 BARANOA  

SON ARCADE: 
SALVAGUARDIA CULTURAL 
A TRAVÉS DE LA DANZA EN 
EL CARNAVAL DEL 
ATLÁNTICO 

ADJUNTAR FIRMA EN LA 
CARTA DE SOLICITUD 

78 
SANDRA LUZ 
MURIEL 
ALFORD 

1047336558 SANTO TOMÁS  
CIRCULACIÓN DE 
FUNDACIÓN ARTISTICA 
SHAJOA ARDILA MURIEL 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA Y RECIBO 
PÚBLICO 

79 

SHEYLA 
MARGARITA 
PACHECO 
RODRIGUEZ 

1043609445 SUAN 
CORPORACIÓN ARTISTICA Y 
CULTURAL RAICES DEL RIO 

ADJUNTAR FACTURA DEL 
SERVICIO PUBLICO 

80 
SIRLY FARIDE 
DULCE 
SARMIENT 

44191868 SABANALARGA 
FANTASIA ARLEQUINES DE 
SABANALARGA 

ADJUNTAR RECIBO DE 
ENERGÍA Y REGISTRO SOY 
CULTURA 

81 

TEDDY 
ENRIQUE 
BARCELO 
FREILE 

3768441 MALAMBO GRUPO DINASTIA 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA, FORMATO SIN 
SOLICITUD DE APORTE NI 
COFINANCIACIÓN 

82 

VIKY 
JOSEFINA 
FERRER 
ANGULO 

2000014371 REPELÓN 
DANZAS ARTISTICAS RAICES 
DEL CARIBE 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PÚBLICO, REGISTRO 
SOY CULTURA Y 
CERTIFICACIÓN BANCARIA 
ACTUALIZADA 

83 

WILLIAM 
RAFAEL 
CASTELLANOS 
OLIVARES 

8632209 REPELÓN 
COLECTIVO DE DISFRACES Y 
FOLCLOR 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGÍA 

84 

XIOMARA 
MARIA 
BOLIVAR 
MANTILLA 

1045170290 CANDELARIA  
GRUPO FOLCLORICO MIS 
ANGELES DE CANDELARIA 

ADJUNTAR CERTIFICADO 
BANCARIO 

85 

YASNERIS 
CECILIA 
FERRER 
FLORIAN 

32612401 MALAMBO 
GENERACIONES 
ENAMORADAS 

ADJUNTAR DOSSIER 



 

86 

YEBERLYN 
MIGUEL 
CHARRIS 
PIZZARO 

1047334434 SANTO TOMÁS  RAÍCES EN MOVIMIENTO  
ADJUNTAR FOTOCOPIA 
RECIBO PUBLICO 
DOMICILIARIO 

87 

YISELA 
PATRICIA 
MARQUEZ 
SANDOVAL 

1048219352 USIACURÍ CUMBALELE 
ADJUNTAR DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

88 

YOBANYS 
RAFAEL 
OSORIO 
BARRAZA 

8759362 SOLEDAD 
COMPARSA JUVENIL REINO 
BESTIAL 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO PUBLICO DE 
ENERGÍA 

89 
YOLANDA 
ESTHER RUIZ 
DIAZ 

22609339 REPELÓN 

PARTICIPACION DEL GRUPO 
DE BAILE CUMBIAMBERAS 
DE ROTI, EN LOS 
CARNAVALES 
DEPARTAMENTALES DEL 
ATLANTICO ALO 2025 

ADJUNTAR FOTOCOPIA 
RECIBO PUBLICO 

 
 

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar los RECHAZOS en la CATEGORÍA HACEDORES de la Convocatoria 
Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA HACEDORES 

RECHAZOS 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO PROYECTO CAUSAL DE RECHAZO 

1 
ADRIANA 
MARIA ROJAS 
MEJIA 

43550465 
PUERTO 
COLOMBIA 

AL SON QUE ME TOQUEN 
BAILO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

2 

ALFREDO 
ENRIQUE 
ALVAREZ 
CONTRERAS 

8680365 SOLEDAD 

DIFUNDIENDO, 
DIVULGANDO Y 
SALVAGUARDANDO LA 
DANZA DE LA CUMBIA 
POR EL DEPARTAMENTO 
DEL ATLÁNTICO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

3 

ALVARO 
JAVIER 
CORTEZ 
MARTINEZ 

1042430576 SOLEDAD 
SEMILLERO TRADICION 
FOLCLORICA DE 
SOLEDAD 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACIÓN DE AGENTES 
CULTURALES, DOSSIER, 
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA, 
RECIBO PUBLICO DE ENERGÍA, 
DECLARACIÓN JURAMENTADA Y 
CERTIFICADO SOY CULTURA 

4 
ANA CECILIA 
URUETA 
HURTADO 

22745572 USIACURÍ 
COMPARSA SIGO CON 
LOS MIOS 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 



 

5 
ANABELIS 
PULIDO 
MENDOZA 

22475502 
CAMPO DE LA 
CRUZ  

TRADICIÓN INFANTIL 
CAMPOCRUCENSE 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
CERTIFICADO BANCARIO  

6 

CARLOS 
AUGUSTO 
PALMA 
BOLAÑOS 

3741386 POLONUEVO "LA FIESTA DE LA VIDA" FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

7 
CARLOS JULIO 
CARRILLO 
CONEO 

11305032 POLONUEVO DISFRAZ INDIVIDUAL FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

8 
DIEGO JOSE 
GARCIA DEL 
RIO 

1042439721 SOLEDAD 
LA MAMBA AFRICANA 
"ESPECTROS" RITMO 
MAPALE 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
DOBLE PRESENTACIÓN DE 
PROYECTO 

9 
DOUGLAS 
ANDRES LUNA 
OROZCO 

1042439406 SOLEDAD NO INDICA 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD DE 
INSCRIPCION, FORMATO DE 
PROPUESTA, DECLARACION 
JURAMENTADA, CERTIFICADO 
SOY CULTURA, CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACION, DOSSIER 

10 
EDGAR 
ESCORCIA 
MARTINEZ 

8538024 
CAMPO DE LA 
CRUZ  

TRADICIÓN INFANTIL 
CAMPOCRUCENSE 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD  

11 

EVA 
EVANGELINA 
PAEZ DE 
CUESTA 

22393548 SOLEDAD RITMO DE LA CUMBIA FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

12 

EVER 
ENRIQUE 
CABRERA 
UTRIA 

8600538 REPELÓN  

DANZA SON DE NEGRO 
ESTUDIANTIL DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
DE VILLA ROSA 

FALTÓ FORMATO DE PROYECTO 

13 

GEORGINA 
MARIA 
GUERRERO 
VIUDA DE 
RUIZ 

22367720 SUAN  
COMPARSA MIS AÑOS 
DORADOS 

FALTÓ CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACIÓN DE AGENTES 
CULTURALES Y DECLARACIÓN 
JURAMENTADA 

14 
JACKELIN 
MARQUEZ 
ORTIZ 

22745077 USIACURÍ RITUAL ANSESTRAL 
FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
DECLARACIÓN JURAMENTADA  



 

15 

JAIME 
ADOLFO 
GÓMEZ 
ARZUZA 

7481039 GALAPA 

CHAPULIN COLORADO 
CARNAVAL DE VIDA 
TRADICIÓN E 
INNOVACIÓN PARA UNIR 
NUESTRA TRADICIÓN 
CELEBRACIÓN Y 
DESTACANDO LA 
VITALIDAD DE LA 
CULTURA Y DE LA 
CREATIVIDAD 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD E 
INFORMACIÓN EN EL FORMATO 
DE EJECUCIÓN Y 
PATROCINADOR 

16 
JAIRO 
ALBERTO 
CUESTA PAEZ 

72215610 SOLEDAD 
CUMBIAMBERITOS DE LA 
40 

FALTÓ CARTA DE SOLITUD 

17 

JAVIER 
ENRIQUE 
CHAPARRO 
MADERO 

72264916 BARRANQUILLA 
PROYECTO DE CREACIÓN 
ARTISTICA MUSICAL A 
PURO RITMO TROPICAL 

FALTÓ FORMATO DE 
PRESENTACIÓN DEL PROYECTO 

18 

JORGE 
ANTONIO 
RODRIGUEZ 
SANTOS 

8731711 SOLEDAD 

TALLERES DE 
FORMACIÓN, OFICIOS Y 
SABERES TRADICIONALES 
DEL MUNICIPIO DE 
SOLEDAD 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

19 
JORGE LUIS 
LARA GARCIA 

8755632 MALAMBO NO INDICA FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

20 
JOSE VICTOR 
MERCADO 
CAMACHO 

3742341 POLONUEVO 
INDIO DORADO - 
POLONUEVO ATLÁNTICO 

FALTÓ CERTIFICADO SOY 
CULTURA Y CARTA DE SOLICITUD 

21 

JOVITO 
ALBERTO 
MIRANDO 
OSORIO 

3769740 SOLEDAD NO INDICA FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

22 
JUAN CARLOS 
PACHECO 
LUQUE 

8649989 SABANALARGA 
ORQUESTA JUANKI Y LA 
NUEVA ESCUELA 

FALTÓ FORMATO DEL 
PROYECTO 

23 

LEILA 
JUSMELYS 
CUADRADO 
TORO 

32761794 SOLEDAD 
COMPARSA FANTASÍA 
TABOO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA, 
DECLARACIÓN JURAMENTADA, 
REGISTRO TRIBUTARIO, 
CERTIFICACIÓN BANCARIA Y 
DOSSIER. 

24 
LIBIA ESTHER 
BORRERO 
ARAGON 

32862352 SOLEDAD 

DIFUSIÓN DE LA CUMBIA 
Y LA DANZA DE LA 
MUERTE EN LOS NIÑOS 
DEL ATLÁNTICO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

25 

LOURDES 
ESTHER 
NIEBLES 
CERVANTES 

32743206 SOLEDAD 
CUMBIA LA GRAN 
SOBERANA 

FALTÓ CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACIÓN DE AGENTES 
CULTURALES Y CERTIFICACIÓN 
BANCARIA 



 

26 

LUIS 
EDUARDO 
JIMENEZ 
ESCORCIA 

1044393799 
JUAN DE 
ACOSTA  

TODOS SOMOS AFRO 
ANE-RELE 

FALTÓ CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACION 

27 
LUZ GLADIS 
ALDANA 
LLENERA 

1042418857 SOLEDAD 
PRESERVANDO LAS 
RAÍCES DEL SON DE 
NEGRO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

28 
MARIA 
MARGARITA 
TESILLO ROA 

32631032 BARANOA NO INDICA 
FALTÓ CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACIÓN Y CARTA DE 
SOLICITUD 

29 
MARIO 
URUETA 
ANGUILA 

72040535 MALAMBO 
FESTIVAL DE LETANIAS Y 
DECIMAS Y HUMOR 
RADIAL 

FALTÓ FORMATO DE PROYECTO, 
CERTIFICACIÓN SOY CULTURA, 
DECLARACIÓN JURAMENTADA Y 
SERVICIO PÚBLICO  

30 

MARTHA 
MARIA 
MANGA 
CABRERA 

36536019 MALAMBO 
GOLERO Y CABEZONES 
PARRANDEROS 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
DECLARACIÓN JURAMENTADA Y 
FOTOCOPIA DE SERVICIO DE 
ENERGÍA 

31 

NANCY 
CECILIA 
MIRANDA 
SANCHEZ 

22429805 SOLEDAD 
LA LOCA PELIGROSA DE 
SOLEDAD 

FORMATO DE HACEDOR 
INCOMPLETO 

32 

NAYIBES 
JUDITH 
SARMIENTO 
AMARANTO 

22634271 SABANALARGA 
DISFRAZ CELIA CRUZ DE 
SABANALARGA 
ATLÁNTICO 

FALTÓ FORMATO DE 
PRESENTACION OFICIAL 

33 
NIEVE ESTHER 
QUINTANA 
GOMEZ 

32864559 SOLEDAD 
LA LOCA PELIGROSA DE 
SOLEDAD 

FORMATO DE HACEDOR 
INCOMPLETO 

34 
NIMIA CECILIA 
MARTINEZ 
CARO 

22913314 SOLEDAD 
TRADICION FOLCLORICA 
DE SOLEDAD 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
DOSSIER, FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA, RECIBO PUBLICO DE 
ENERGÍA, DECLARACIÓN 
JURAMENTADA Y CERTIFICADO 
SOY CULTURA 

35 

OSIRIS 
ARACELIS 
GUERRERO 
GUERRERO 

22697415 SUAN  
GRUPO DE DANZA 
FUNDACIÓN SIEMBRA 
SUAN 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
CERTIFICADO BANCARIO  

36 

RAFAEL 
ENRIQUE 
OLIVO 
MOSQUERA 

8815531 SANTA LUCIA 
LOS NEGROS DE 
COLOREY 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

37 
REYNALDO 
PINEDA VILLA 

13453352 
PALMAR DE 
VARELA  

PROYECTO CULTURAL Y 
FOLCLORICO 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 



 

38 
ROBERTO 
CARLOS POLO 
FIGUEROA 

8643965 BARANOA  COMPARSA DANCE FOLK 
FALTÓ CARTA DE SOLICITUD DE 
INSCRIPCIÓN 

39 
SHIRLEY 
KARINA 
GRACÍA REYES 

22583792 
PUERTO 
COLOMBIA  

SEMILLERO CUMBIA 
JUVENTUD POÑEÑA 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
CERTIFICADOS DE AGENTES 
CULTURALES 

40 

VIVIAN 
MARCELA 
PATRICIA 
CALVO 
GUTIÉRREZ 

1044434449 
PUERTO 
COLOMBIA  

GRUPO COLECTIVO DE 
DANZA SON DEL CARIBE 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD 

41 

WILLIAM 
ALFONSO 
OROZCO 
GUERRERO 

72128709 GALAPA 
DISFRACES COLECTIVO 
CONGO AFRICANO 

PROPUESTA INCOMPLETA 

42 

YAIR 
ALEXANDER 
GARCIA 
ALVAREZ 

72433149 SOLEDAD 
LA MAMBA AFRICANA 
"ESPECTROS " RITMO 
MAPALE 

DOBLE PRESENTACIÓN DE 
PROYECTO 

43 

YANES 
ANDRES 
PALMAS 
ACOSTA 

1048208751 BARANOA 
SEMILLAS DE ALEGRIA Y 
TRADICION 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
CERTIFICADO DE 
CARACTERIZACION 

 
 

ARTÍCULO CUARTO. Comunicar a los HABILITADOS en la CATEGORÍA RUTA DE TRADICIÓN O GRAN 
FORMATO de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 
 

CATEGORÍA RUTA DE TRADICIÓN O GRAN FORMATO 

HABILITADOS PARA EVALUACIÓN 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO PROYECTO 

1 ALCALDIA DE BARANOA 890112371 BARANOA RECONQUISTA DEL CARNAVAL 

2 ALCALDIA DE GALAPA 8797164 GALAPA 
GRAN PARADA DEPARTAMENTAL 
DE FOLCLOR 2025 

3 ALCALDIA DE MANATI 8000192184 MANATÍ LA GRAN PARADA DE SUR 

4 ALCALDIA DE POLO NUEVO 8000767511 POLONUEVO 
IX GUACHERNA DEPARTAMENTAL 
BERSY FORERO 

5 ALCALDIA DE SUAN  1043607402 SUAN 
CARNAVAL MUNICIPAL DE SUAN 
SE VIVE LA TRADICION 

6 ALCALDIA DE TUBARA 8000535523 TUBARÁ 
XXIII FESTIVAL MUNICIPAL DE LA 
YUCA Y EL TOTUMO 

7 
ANDERSON DE JESUS PACHECO 
JIMENEZ 

72218341 
PUERTO 
COLOMBIA 

GRAN PARADA PORTEÑA 

8 
ASOCIACION CARNAVAL Y 
FESTIVAL DE LA PALMA 
AMARGA DE PIOJO 

3738881 PIOJÓ 
FESTIVAL Y ENCUENTRO 
INTERMUNICIPAL INFANTIL DE LA 
PALMA AMARGA 



 

9 

ASOCIACION DE GRUPOS 
FOLCLORICOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL 
ATLÁNTICO 

8685615 BARRANQUILLA 
CARNAVAL DE LA 44 VERSIÓN 
2025 

10 

CORPORACION AUTONOMA DEL 
CARNAVAL DE JUAN DE ACOSTA 
Y REINADO INTERMUNICIPAL 
DEL MILLO CARMILLO 

8020229031 JUAN DE ACOSTA 
FESTIVAL FOLCLORICO Y REINADO 
INTERMUNICIPAL DEL MILLO 

11 
CORPORACION AUTONOMA DEL 
CARNAVAL GAY DE 
BARRANQUILLA Y EL ATLÁNTICO 

802005760 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

CARNAVAL GAY DEL ATLÁNTICO 
2025 

12 

CORPORACION AUTÓNOMA DEL 
CARNAVAL Y BELLEZA DEL 
MUNICIPIO DE CAMPO DE LA 
CRUZ 

8002478729 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

CARNAVAL DEL SUR Y SUS 
RIBERAS 

13 
CORPORACION DEL CARNAVAL 
Y LAS TRADICIONES 
CULTURALES DE SANTO TOMÁS 

3764389 SANTO TOMÁS 

DISEÑO Y EJECUCIÓN DE LA 
PROGRAMACIÓN ACADÉMICA, 
FOLCLÓRICA Y CULTURAL DE LA 
XLVII VERSIÓN DEL CARNAVAL 
INTERMUNICIPAL Y LA XXVIII 
VERSIÓN DEL CARNAVAL 
DEPARTAMENTAL DE SANTO 
TOMÁS 2025 

14 CORPORACION ESCULTURA 9007622530 GALAPA 
CARNAVAL INFANTIL DE GALAPA 
2025 

15 
CORPORACION INTEGRACIÓN 
DIVERSA 

901132218 SOLEDAD 

25 FESTIVAL NACIONAL TRANS DE 
LA CUMBIA - AGENDA FESTIVA Y 
PATRIMONIAL "POR LA 
SALVAGUARDIA DE LA CUMBIA 
SOLEDEÑA" 2025 

16 
CORPORACION LUIS EDUARDO 
NIERTO ARTETA 

800217217 BARRANQUILLA 
LA NOCHE DEL RÍO 2025 - 
HOMENAJE A PETRONA 
MARTÍNEZ 

17 
CORPORACION OALMICHE 
DORADO 

1043872472 
PALMAR DE 
VARELA 

XI CONCURSO DE PAREJAS 
BAILADORAS DE CUMBIA, 
VERSIÓN 2025 

18 
FUNDACION ACCIÓN SOCIAL, 
CULTURAL Y DEPORTIVA DE 
COLOMBIA 

1048205683 BARANOA 

XXXII VERSIÓN CARNAVAL 
MUNICIPAL EDUCATIVO DE LOS 
NIÑOS, NIÑAS Y ESTUDIANTIL DE 
BARANOA 2025 

19 
FUNDACION ARTISTICA 
CULTURAL SINFONIA PORTEÑA 

900668119 
PUERTO 
COLOMBIA 

III FESTIVAL INTERNACIONAL DE 
BANDAS DE MARCHA "CARNAVAL 
DE BARRANQUILLA Y EL 
ATLANTICO" 

20 
FUNDACION CARNAVAL DE LOS 
NIÑOS DE MALAMBO 

70045547 MALAMBO 

CARNAVAL DE LOS NIÑOS DE 
MALAMBO ATLÁNTICO 
"SEMILLERO DE NUEVAS 
COSECHAS" 



 

21 
FUNDACION CARNAVAL DE 
SABANALARGA ATLANTICO 
"FUNCARSA" 

8020244765 SABANALARGA 

GRAN GUACHERNA DEL CARIBE 
2025 COLOMBIA BAILA, 
HOMENAJE AL MAESTRO RAFAEL 
CAMPANELA RODRIGUEZ 

22 
FUNDACION CARNAVAL DE 
SUROCCIDENTE 

72312602 BARRANQUILLA 
CARNAVAL DEL SUROCCIDENTE 31 
AÑOS DE INCLUSIÓN, ALEGRÍA Y 
TRADICIÓN 

23 FUNDACION CONVALORES 72431804 DEPARTAMENTAL 
CONSULTORÍA Y 
ACOMPAÑAMIENTO EVENTOS 
RUTA DE LA TRADICIÓN 

24 
FUNDACION CULTURAL BARRIO 
ARTE 

802013310 BARANOA 
CARNAVAL DE RECUERDO DE 
BARANOA Y EL ATLANTICO PARA 
EL MUNDO 

25 
FUNDACION CULTURAL 
CARNAVAL DEL SUR ORIENTE 

72337817 BARARANQUILLA CARNAVAL DEL SUR ORIENTE 2025 

26 
FUNDACION CULTURAL PALMA 
AMARGA DE PIOJO 

3748534 PIOJÓ 
XXX FESTIVAL INTERMUNICIPAL 
DE LA PALMA AMARGA 

27 
FUNDACION CULTURAL Y 
SOCIAL BRISAS DE PAZ 
AFROCOLOMBIANA 

1045716118 BARRANQUILLA 
GUACHERNA DE LA CONVIVENCIA 
Y DE LA TRADICIÓN 

28 
FUNDACION CUMBIA 
MODERNA DE SOLEDAD 

72178822 SOLEDAD RAMAYA FEST 2025 

29 
FUNDACION ENCUENTRO 
CUTURA DEL CARIBE 

9006891666 
PALMAR DE 
VARELA 

ENCUENTRO CULTURAL DEL 
CARIBE, EVENTO DE TRADICION Y 
CULTURA PARA EL GOCE Y 
DISFRUTE DE LAS 
MANISFESTACIONES DEL 
CARNAVAL 

30 
FUNDACION FESTIVAL DE LA 
ALEGRIA 

8020210640 CANDELARIA 
XXXI GRAN CARNAVAL 
CANDELARIERO 

31 FUNDACION LA CUEVA 802018299 BARRANQUILLA 

XIX CARNAVAL DE LAS ARTES: 
CELEBRANDO A HERIBERTO 
FIORILLO EN LA MAGIA DEL 
ATLÁNTICO 

32 FUNDACION PREGOBANDA 9018629680 SOLEDAD 

DE GIRA CON LA TRADICIÓN 
MUSICAL QUE SUENEN LOS 
TAMBORES EN LOS CARNAVALES 
DEL ATLÁNTICO. REPRESENTADO 
POR FUNDACIÓN PREGOBANDA 

33 
FUNDACION PROYECTO CARIBE 
- FUNPCARIBE 

1048205377 BARANOA CARNAVAL DE PITAL 

34 FUNDACION SERVIR NOS UNE 900679480 DEPARTAMENTAL EL CARNAVAL DEL ALTÁNTICO 

35 
FUNDACION SIRENATO DE LA 
CUMBIA 

830509501 
PUERTO 
COLOMBIA 

SIRENATO DE LA CUMBIA 

36 
FUNDACION DE PORTADORES 
DEL PATRIMONIO CULTURAL 
DEL CARIBE 

9008712624 SOLEDAD 
FESTIVAL DEL CEREMONIAL DE LA 
MUERTE DE SOLEDAD VERSION 
XXVI 



 

37 
MARTHA LILIANA QUINCHE 
PANTANO Martha  

9005601850 
PALMAR DE 
VARELA 

XXVII GRAN PARADA 
INTERMUNICIPAL Y REGIONAL DE 
PALMAR DE VARELA VIVE LA 
TRADICION, CELEBRA LA CULTURA 
Y ABRAZA TU IDENTIDAD 

38 
INSTITUTO MUNICIPAL DE 
DEPORTES, RECREACIÓN Y 
CULTURA 

802014605 PONEDERA 
CARNAVAL DEL RÍO: REINADO DEL 
RÍO MAGDALENA, SABOR Y 
TRADICIÓN DE PONEDERA 

39 
FUNDACIÓN AMIGOS PRO "LA 
PEÑA" - NAYIB RAFAEL 
FONTALVO MESSINO 

8715213 BARRANQUILLA 
GRAN ENCUENTRO FOLCLORICO Y 
CULTURAL DEL ATLANTICO 

 
 
ARTÍCULO QUINTO. Comunicar los SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN en la CATEGORÍA RUTA DE 
TRADICIÓN O GRAN FORMATO de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 
2025, así: 
 

CATEGORÍA RUTA DE TRADICIÓN O GRAN FORMATO 

SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN 

No. NOMBRE 
NIT / 

CÉDULA 
MUNICIPIO PROYECTO POR SUBSANAR 

1 FUNDESOCUL 64554143 MALAMBO 
FUNDESOCUL - 
GRAN GUACHERNA 
DEL SUR 

ADJUNTAR FOTOCOPIA DE 
CEDULA, REGISTRO 
CULTURALES, CERTIFICADO 
DE COFINANCIACION 

2 
FUNDACIÓN 
CULTURAL ECUS 
TEATRO - FUNECUS 

8779826 SOLEDAD 

10° FESTICOMEDIA 
EN SOLEDAD 2025 
"EL CARNAVAL SE 
VISTE DE TEATRO" 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA, DOSSIER Y 
CERTIFICADO DE 
CONFINANCIACIÓN 

3 

FUNDACIÓN FESTIVAL 
DE COMEDIAS 
CARNESTOLENDICAS 
EIDY TAPIAS DE 
MALAMBO ATLANTICO 

901019331 MALAMBO 

XIX FESTIVAL DE 
COMEDIAS 
CARNESTOLENDICAS 
EIDY TAPIAS DE 
MALAMBO 
ATLANTICO 

ADJUNTAR CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN 

4 
FUNDACIÓN TERESA 
GOMEZ DE GOMEZ 

900080827 SABANAGRANDE 

XXI CARNAVAL DEL 
ADULTO MAYOR, 
PORTADORES DE LA 
TRADICIÓN 

ADJUNTAR CAMARA DE 
COMERCIO, CERTIFICADO 
SOY CULTURA, 
CERTIFICACIÓN BANCARIA 
ACTUALIZADA Y 
CERTIFICADO DE 
COFINANCIACIÓN 

 
 



 

ARTÍCULO SEXTO. Comunicar a los HABILITADOS en la CATEGORÍA ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 

HABILITADOS PARA EVALUACIÓN  

No. ORGANIZACIÓN NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO 

1 
ASOCIACIÓN FOLCLORICA 
CUMBIAMBA LA REVOLTOSA 

DENNYS PATRICIA 
MENDOZA 
NIEBLES 

32678596 PUERTO COLOMBIA 

2 
ASOCIACIÓN INDIGENA PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL E INTEGRAL 

ELEDUVINA 
GUTIÉRREZ 
FONTALVO 

901803876 SANTO TOMÁS 

3 
CASA DE LA CULTURA DE CAMPO DE 
LA CRUZ 

GILDER ANTONIO 
MORALES PAEZ 

802020150 CAMPO DE LA CRUZ 

4 
CORPORACIÓN CULTURAL PAOLA 
MALDONADO 

PAOLA ANDREA 
MALDONADO 
ARIZA 

901642542-3 SANTO TOMÁS 

5 
CORPORACION CULTURAL RIO, DIQUE 
Y TAMBO 

JHON BAIRON 
RAMOS 
GUERRERO 

1001934127 SUAN 

6 CORPORACIÓN ESCUELA MUSARTE 
MARÍA ELENA 
HURTADO 
ARROYO 

901413157 SOLEDAD 

7 CORPORACIÓN MESINO 
ANUAR MESINO 
GONZALEZ 

901412749 REPELÓN 

8 
FUNDACIÓN ARTÍSTICA CULTURAL 
PARA LA RESTAURACIÓN Y EL 
DESARROLLO SOCIAL DEL CARIBE 

HELDA ISABEL 
MOLANO 
VILLALBA 

901421880 MALAMBO 

9 
FUNDACION ARTISTICA Y CULTURAL 
JAZNEY PAEZ ROA 

EDMAR ANDRES 
PAEZ ROA 

1048215616 BARANOA 

10 FUNDACIÓN BACHUE  
KAROLL GARCIA 
CASTRO  

900418166-4 SABANALARGA 

11 
FUNDACION CARNAVAL DE LAS 
ARTES DE POLONUEVO CARARPO 

PEDRO ALGARIN 
ORTEGA  

3742498 POLONUEVO 

12 
FUNDACIÓN CULTURAL FESTIVAL DE 
LA CIRUELA 

FABIO 
HERNANDEZ 

802013903 BARANOA 

13 
FUNDACIÓN CULTURAL JUVENTUD AL 
PROGRESO JP 

NEIDY JUDITH 
NARVÁEZ 
CAMARGO 

900849517 MALAMBO 

14 FUNDACION FESTIVAL SON DE NEGRO 
JHOFER JESUS 
MEJIA VILLA 

8817498 SANTA LUCÍA 

15 FUNDACION FOLCLOR ESTEREO 
JORGE LUIS 
JIMENO ORTEGA 

72005969 SOLEDAD 



 

16 
FUNDACIÓN FOLCLORICA TAMBO, 
RITMO Y TRADICIÓN 

JHONATAN DE 
JESUS ACEVEDO 
QUINTERO 

901722107 POLONUEVO 

17 
FUNDACION INFANTIL MIS 
PEQUEÑOS SABIOS 

JAZMIN GARCIA 
VILLANUEVA 

22552932 PIOJÓ 

18 
FUNDACIÓN JORGE LUIS BERDUGO 
DE VEGA 

JORGE LUIS 
BERDUGO DE 
VEGA 

9010866401 GALAPA 

19 FUNDACION LIDERES 
ALIRIO JOSE 
MENDOZA 
VILLANUEVA 

901281626 SOLEDAD 

20 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOLCIALES, TURISTICO Y CULTURAL 
DEL ATLÁNTICO-FUNATLANTICO 

JUAN BAUTISTA 
CHARRIS CHARRIS 

901360993 JUAN DE ACOSTA 

21 

FUNDACION PARA LA PROMOCION 
DEL DESARROLLO CULTURAL, SOCIAL, 
TURUISTICO Y ECONOCMICO DEL 
ATLANTICO 

MANUEL 
ESCALANTE 
PALMA 

900678563-1 BARANOA 

22 
FUNDACION PARA LA PROMOCION Y 
EL ARTE Y LA CULTURA, MEDIO 
AMBIENTE Y TURISMO  

FABIO ORTIZ 
CAMPILLO  

72339629 SOLEDAD 

23 FUNDACION PUERTO COLOMBIA 
HORTENSIA 
SANCHEZ PATIÑO 

41477332 PUERTO COLOMBIA 

24 FUNDACIÓN SANARTE 
DALFRE CANTILLO 
GOMEZ 

900271321 PUERTO COLOMBIA 

25 
FUNDACION SEMILLEROS DE LA 
TRADICION 

ALFONSO JAVIER 
GONZALEZ 
PADILLA 

9014726944 PUERTO COLOMBIA 

26 
FUNDACIÓN SOCIAL SANTA MARTA 
DE BETANIA 

LIZETTE 
MONTERO 
FABREGAS 

901516999 SOLEDAD 

 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. Comunicar los SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN en la CATEGORÍA 
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del 
Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 

SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN 

No. ORGANIZACIÓN NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO POR SUBSANAR 

1 
CARLOS ALTURO 
CABARCAS DITA 

CARLOS 
ALTURO 
CABARCAS 
DITA 

1042995216 SABANALARGA 
ADJUNTAR CAMARA 
DE COMERCIO 



 

2 

FUNDACIÓN 
CULTURAL Y 
FOLCLORICA 
SEFORDE 

MORAIMA 
LUZ PEREZ 
PEREZ 

901203188 SANTO TOMÁS 
ADJUNTAR CAMARA 
DE COMERCIO 

3 
FUNDACIÓN JULIANA 
CAROLINA 

PEDRO 
CLAVER 
BERDUGO 
CASTILLO 

72312515 SANTO TOMÁS 
ADJUNTAR 
CERTIFICADO 
BANCARIO 

4 
FUNDACION 
CULTURAL ARTE CON 
AMOR  

EMERITA DE 
LA HOZ 
MERCADO 

22634493 SABANALARGA 

ADJUNTAR 
FOTOCOPIA DE LA 
CÉDULA Y FOTOCOPIA 
DE RECIBO SERVICIO 
PÚBLICO 

5 
FUNDACION 
DINASTIA CANOC 

EDINSON 
RAFAEL CANO 
CONTRERAS 

72022336 BARANOA 
ADJUNTAR 
FOTOCOPIA DEL 
SERVICIO DE ENERGIA 

6 
FUNDACIÓN Y 
REINADO DE LA 
PALMOTA AMARGA 

ROSIRIS 
MERCADO 
ZARATE 

1044800163 PIOJÓ 
ADJUNTAR 
CERTIFICADO 
BANCARIO 

 
ARTÍCULO OCTAVO. Comunicar los RECHAZOS en la CATEGORÍA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 

RECHAZADOS 

No. ORGANIZACIÓN NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO 
CAUSAL DE 
RECHAZO 

1 
FUNDACION CULTURAL TALENTO 
CARIBE 

CARLOS 
ENRIQUE 
CASTRO TERAN 

901255147 CANDELARIA 
FALTÓ CARTA 
DE SOLICITUD 
DE INSCRIPCIÓN 

2 
FUNDACIÓN CUMBIAMBA 
PRENDE LA VELA SANTO TOMAS 

PAUL EDUARDO 
ARIZA DE LA 
HOZ 

72315540 SANTO TOMÁS 
FALTÓ CARTA 
DE SOLICITUD 
DEL PROYECTO 

 
ARTÍCULO NOVENO. Comunicar las HABILITACIONES en la CATEGORÍA MAESTROS de la 
Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA MAESTROS 

HABILITADOS PARA EVALUACIÓN 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO 

1 EDILMA HENRIQUEZ TINOCO 22392556 GALAPA 

2 EDUARDO DALMIRO GUERRERO TAPIAS 3770087 SOLEDAD 

3 LUIS RAFAEL MIRANDA MARTINEZ 8660731 MALAMBO 



 

4 MARIANA ALGARIN DE ACOSTA  22454093 BARANOA 

5 UBALDO MENDOZA REAL 832215 PUERTO COLOMBIA 

 
 
ARTÍCULO DÉCIMO. Comunicar los RECHAZOS en la CATEGORÍA MAESTROS de la Convocatoria 
Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA MAESTROS 

RECHAZOS 

No. NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO CAUSAL DE RECHAZO 

1 LUIS CARLOS NIETO VALDEZ 1042454181 MALAMBO NO APLICA EN CATEGORIA 

2 MARIA DOLORES PERTUZ CERPA 22372568 SANTO TOMAS 
FALTÓ CERTIFICADO SOLICITUD DE 
INSCRIPCIÓN 

3 NICOLAS LLANES CARRILLO 8773489 MALAMBO FALTÓ CARTA SOLICITUD 

4 
VICTOR ALFONSO CASTELLANOS 
BARRIOS 

1048267614 MALAMBO 
FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
FORMATO DE APORTE 

 
 
ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO. Comunicar a los HABILITADOS en la CATEGORÍA FAMILIAS 
PORTADORAS de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA FAMILIAS PORTADORAS 

HABILITADOS PARA EVALUACIÓN 

No. DENOMINACIÓN NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO 

1 "DESDE EL TALLER" 
MARIELA ESTHER ROCHA 
JIMENEZ 

32696185 GALAPA 

2 
ASOCIACION FOLCLORICA COMPARSA 
CUMBIAMBERITO DEL MUNICIPIO DE 
GALAPA 

LAUREANO GOMEZ 
NATERA 

3726862 GALAPA 

3 
ASOCIACION FOLCLORICA DANZA CONGO 
TIGRE DE GALAPA  

MANUEL ENRIQUE ACOSTA 
OJEDA 

7482992 GALAPA 

4 
ASOCIACION FOLCLORICA DANZA DEL 
CONGO CAMPESINO DEL MUNICIPIO 

JOSE VICENTE GUETTE 
ORELLANO 

3712941 GALAPA 

5 
ASOCIACIÓN FOLKLORICA COMPARSA 
SELVA AFRICANA DE GALAPA 

JOSE FRANSICO LLANOS 
OJEDA 

7456895 GALAPA 

6 
ASOSIACION FOLCLORICA COMPARSA 
MUERTE Y DIABLOS 

LUIS ENRIQUE ORELLANOO 
NIEBLES 

8685011 GALAPA 

7 CARNAVAL DE GUANDU...SIBARCO 
ESTHER ALEIDA VILORIA 
DUARTE 

22584736 BARANOA 

8 CASA DE CULTURA DE SABANALARGA 
LEONIDAS RAFAEL 
MERCADO DE LOS REYES 

890106952 REPELÓN 

9 
COMPARSA "YO SOY LA IDENTIDAD DE 
LURUACO 

FRANCISCO SARMIENTO 
VEGA 

3776529 LURUACO 

10 COMPARSA FANTASIA TROPICAL ROSIRIS GUETTE CASTRO 22502602 GALAPA 

11 COMPARSA LOS ELEFANTES COMPARSA LOS ELEFANTES 3726870 GALAPA 



 

12 
CORPORACIÓN FOLCLORICA PASIÓN POR LA 
DANZA DE POLONUEVO 

ASENETH PAOLA ROJAS 
VARELA 

1046814635 POLONUEVO 

13 
CULTURA PICOTERA CORREGIMIENTO DE 
CAMPECHE, SONIDOS EN VIVO 

RODOLFO JOSE BERMEJO 
POLO 

72335291 BARANOA 

14 CUMBIA ORIGINAL DE CHORRERA 
ANSELMO MOLINA 
HERNANDEZ 

7455838 JUAN DE ACOSTA 

15 
CUMBIAMBA LA ORETENCIOSA DE 
CAMPECHE 

LEIDIS MARLEN MORENO 
SIERRA 

1048209517 BARANOA 

16 DANZA DE GUSANO CAMPO DE LA CRUZ 
MELVIS MARTINEZ 
MERCADO 

22665576 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

17 DANZAS FOLCLORICAS PALMA AFRICANA 
MARIA DEL CARMEN 
MELENDEZ VALECILLA 

22401430 BARRANQUILLA 

18 DISFRAZ COLECTIVO LOS TESOS DE GALAPA 
OMAR ENRIQUE ORELLANO 
PADILLA 

8798574 GALAPA 

19 
DISFRAZAQTON EN FAMILIA EN CAMPECHE 
VERSION XI 

JAMAL ABED GACHAM 
GÚZMAN 

72163930 BARANOA 

20 DISFRAZATE COMO QUIERAS GALAPA 
EMIL DE JESÚS MENDOZA 
BERDUGO 

8794916 GALAPA 

21 
ENCUENTRO DE SABERES Y SABORES: LA 
MESA EN CARNAVAL 

XAVIER ALFONSO AVILA 
PATIÑO 

1.043.008.822 SABANALARGA 

22 
ESCUELA DE FORMACION CUMBIA PILELE 
DE REPELON 

ERAMIS VALENCIA MOLINA 8602702 REPELÓN 

23 ESCUELA DE MÚSICA ABRIENDO CAMINOS 
JUAN ANTONIO ACOSTA 
MEZA 

72012731 BARANOA 

24 
FUNDACION ARTÍSTICA Y FOLCLORICA 
FANTASIA REAL DE SABANALARGA 

DARLYS ESTHER ACUÑA 
RIVERA 

32854295 SABANALARGA 

25 
FUNDACION CARNAVAL Y CULTURAL DE 
LURUACO 

ERNEY BELTRAN ALGARIN 72073610 LURUACO 

26 FUNDACION COMPARSA MUNDO ANIMAL 
JAIRO ALBERTO ARTEAGA 
CARPIO 

7455728 GALAPA 

27 
FUNDACION CULTURAL COLECTIVO 
ATLANTICO DE SANTO TOMAS 

JULIA RUTH BOCANEGRA 
CABALLERO 

22674225 SANTO TOMAS 

28 FUNDACIÓN GIRALUNA 
CARLOS AUGUSTO ACUÑA 
GIOENAGA 

9004174435 SABANALARGA 

29 FUNDACION CULTURAL MUSIJOVEN 
YOLIMA ESTER PEREZ 
ARIZA 

1047214817 GALAPA 

30 
FUNDACIÓN GUERREROS DORADOS DE 
SABANALARGA 

WALBERTO JESUS MEDINA 
ALAVAREZ 

8643841 SABANALARGA 

31 
FUNDACIÓN MUSICAL CUMBIA LA 
VETERANA 

ALBERTO JOSE RODRIGUEZ 
MUÑOZ 

7479708 GALAPA 

32 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y CULTURAL POR EL CARIBE 

YOELIZ MADEL FONTALVO 
RODRIGUEZ 

9001112538 BARANOA 

33 FUNDACION UNA LUZ EN EL CAMINO JOSE IGNACIO CASSIANI 8690395 BARRANQUILLA 

34 GARABATO DE PASTRANA ANA ELENA VILLA TINOCO 22581419 PUERTO COLOMBIA 

35 GARABATO NUEVA GENERACION 
DIOSELINA DE JESUS 
MANZUR CASTRO 

22503628 GALAPA 

36 GRUPO CARTUCHINI CIRCUS ALFONSO SILVA PEREZ 876751 REPELÓN 

37 GRUPO DE DANZA ESTAMPAS DE LURUACO LUIS FERNANDO CERA RUIZ 8525272 LURUACO 

38 GRUPO FOLCLORICO RITMO GALAPERO 
OSIRIS DEL ROSARIO 
AHUMADA TOVAR 

32841343 GALAPA 



 

39 HERNANDO ANTONIO CEPEDA HURTADO 
HERNANDO ANTONIO 
CEPEDA HURTADO 

8690333 MALAMBO 

40 HUELLAS DE SUAN 
JORGE LEONARDO RAMOS 
GUERRERO 

1043605369 SUAN 

41 HUELLAS ROTINELERAS OSMANYS ORTEGA VILLA 22600806 SOLEDAD 

42 LETANÍAS LAS ANIMAS CAMPERAS  
JAIDER JOAQUIN OSORIO 
DE LA HOZ  

1043841657 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

43 MIDROGAB MARKETING & LOGISTICA 
MIDDORY CECILIA 
CANTILLO INSIGNARES 

32873035 BARANOA  

44 NEGROS AZULES DE CARRETO 
CLORYS MARÍA 
MACHACÓN CANTILLO 

32847464 CANDELARÍA  

45 OMAR DE JESUS GOMEZ NATERA 
OMAR DE JESUS GOMEZ 
NATERA 

8790738 SANTO TOMAS 

46 REFUGIO DE AMOR DE ARROYO DE PIEDRAS 
DELFA ESTHER CANTILLO 
MARES 

22636334 LURUACO 

47 UDIGARDO CABRERA CANTILLO  
UDIGARDO CABRERA 
CANTILLO  

8790394 GALAPA 

 
 
ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO. Comunicar los SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN en la CATEGORÍA 
FAMILIAS PORTADORAS de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, 
así: 
 

CATEGORÍA FAMILIAS PORTADORAS 

SUSCEPTIBLES DE SUBSANACIÓN 

No. DENOMINACIÓN NOMBRE NIT / CÉDULA MUNICIPIO POR SUBSANAR 

1 
COMPARSA INFANTIL DE 
TRADICIÓN POPULAR 
PALMITAS TROPICANAS 

CELMERIS 
LEONOR 
FONTALVO 
CANTILLO 

22545342 SANTO TOMAS 
ADJUNTAR RUT, CERTIFICADO 
BANCARIO Y CERTIFICADO SOY 
CULTURA 

2 
COMPARSA PALMAS 
TROPICANAS 

LAURA 
VANESA 
PERTUZ 
FONTALVO 

1047341323 
PALMAR DE 
VARELA 

ADJUNTAR CERTIFICADO SOY 
CULTURA, RECIBO PUBLICO 

3 
CORPORACION LOS 
APACHES DE GALAPA 

DARIO 
GUTIERREZ DE 
MOYA 

3726619 GALAPA 
ADJUNTAR CERTIFICACION 
BANCARIA 

4 
FUNDACIÓN CULTURAL 
FESTIVAL DEL CONGO 
DEPARTAMENTAL 

ABEL 
ANTONIO 
ORTEGA 
OJEDA 

8790460 GALAPA 
ADJUNTAR SERVICIO PUBLICO 
(FACTURAL) Y DECLARACIÓN DE 
JURAMENTO  

5 NELSON JESUS DIAZ RUIZ 
NELSON JESUS 
DIAZ RUIZ 

1143428710 
PUERTO 
COLOMBIA 

ADJUNTAR DECLARACIÓN 

6 
WULFRAN JAVIER 
ALTAHONA SANTIAGO 

WULFRAN 
JAVIER 
ALTAHONA 
SANTIAGO 

1002013741 
PUERTO 
COLOMBIA 

ADJUNTAR CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA, NO 
CUENTA DE NEQUI 

7 
YESID CONDE 
ENAMORADO 

YESID CONDE 
ENAMORADO 

1143428710 
PUERTO 
COLOMBIA 

ADJUNTAR DECLARACION 
JURAMENTADA 

 



 

 
ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO. Comunicar los RECHAZOS en la CATEGORÍA FAMILIAS PORTADORAS 
de la Convocatoria Pública de Estímulos del Carnaval del Atlántico 2025, así: 
 

CATEGORÍA FAMILIAS PORTADORAS 

RECHAZOS 

No. DENOMINACIÓN NOMBRE 
NIT / 

CÉDULA 
MUNICIPIO CAUSAL DE RECHAZO 

1 ADOLFO COLL CASTRO 
ADOLFO COLL 
CASTRO 

8664494 TUBARÁ 
FALTÓ FORMATO DE 
INSCRIPCIÓN, DOSSIER, 
CERTIFICADO COFINANCIACION 

2 
DANZA DE DIABLOS 
ESPEJOS DE CAMPO DE 
LA CRUZ 

PLUTARCO 
LASTRA 
VALENCIA 

8538073 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

FALTÓ DECLARACION 
REPRESENTATIVIDAD 

3 DISFRAZ "EL CICOPLE" 
ANTÓNIO 
RAFAEL DAZA 
TARA 

8682143 BARRANQUILLA 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
CERTIFICADO DE SOY CULTURA 
DESACTUALIZADO, CERTIFICADO 
BANCARIO DESACTUALIZADO Y 
CARECE DE OFICIO DONDE 
DELEGUEN AL DIRECTOR Y/O 
FIRMAS DEL COLECTIVO 

4 EXPRESIÓN CARIBE 

CARMEN 
AMPARO 
ORTEGA 
MERIÑO 

32872192 BARRANQUILLA 

FALTÓ CARTA DE SOLICITUD, 
DECLARACIÓN JURAMENTADA, 
FOTOCOPIA DE LA CÉDULA, 
CERTIFICADO SOY CULTURA, 
CERTIFICACIÓN BANCARIA 
ACTUALIZADA Y CERTIFICADO DE 
REPRESENTATIVIDAD 

5 FAMILIA EN EL ARTE 
LUZMILA 
ISABEL RADA 
SARMIENTO 

22458762 BARANOA 
FALTÓ CARTA DE SOLICITUD Y 
CERTIFICADO DE 
REPRESENTATIVIDAD 

6 
LUZ DEL CARMEN 
CAMPANELLI MEDINA 

LUZ DEL 
CARMEN 
CAMPANELLI 
MEDINA 

22635846 SABANALARGA 

FALTÓ DECLARACIÓN 
JURAMENTADA, FOTOCOPIA DE 
LA CÉDULA, CERTIFICADO SOY 
CULTURA, CERTIFICACIÓN 
BANCARIA ACTUALIZADA Y 
CERTIFICADO DE 
REPRESENTATIVIDAD 

7 
RECOCHERITOS DE LAS 
LETANIAS 

MAYRA MILENA 
MARTINEZ 
MERCADO 

22664963 
CAMPO DE LA 
CRUZ 

FALTÓ DECLARACION 
REPRESENTATIVIDAD 

 
 
ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO. SUBSANACIÓN. Los hacedores y portadores de las manifestaciones y 
tradiciones del Carnaval del Atlántico que se hubiesen presentado y estén pendientes de 
subsanación para habilitar su propuesta tendrán tres (3) días hábiles a partir de la publicación del 
presente acto administrativo para subsanar.  
 
PARAGRAFO. Los documentos que se deban aportar para la subsanación deben ser entregados de 
manera física únicamente en las instalaciones de la Secretaria de Cultura y Patrimonio del 
Departamento ubicadas en el Museo del Atlántico (Carera 39 # 35 – 21 Barranquilla) en horario de 
9:00 a.m a 12:00 del mediodía y de 2:00 p.m a 4:00 p.m. en los plazos establecidos para tal fin. 



 

 
ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO. RECLAMACIONES. Los hacedores y portadores de las manifestaciones 
y tradiciones del Carnaval del Atlántico que se hubiesen presentado y aparezcan rechazados 
tendrán tres (3) días hábiles a partir de la publicación del presente acto administrativo para 
presentar sus respectivas reclamaciones por escrito deben ser entregados de manera física 
únicamente en las instalaciones de la Secretaria de Cultura y Patrimonio del Departamento 
ubicadas en el Museo del Atlántico (Carera 39 # 35 – 21 Barranquilla) en horario de 9:00 a.m a 
12:00 del mediodía y de 2:00 p.m a 4:00 p.m. en el plazo ya indicado.  
 
 
 ARTÍCULO DÉCIMO  SEXTO. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación.  
 
Dada en la ciudad de Barranquilla (DEIP), a los catorce (14) días del mes de enero del año dos mil 
veinticinco (2025). 
 
  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
 
 
VERÓNICA MARCELA CANTILLO RAMIREZ  
Secretaria de Despacho, Código 020, Grado 02  
Secretaría de Cultura y Patrimonio  
Departamento del Atlántico 
 


